

Ticaretimizin İstikameti

Yazan : M. Bakış

Ticaretimize yeni bir nizam vermek mecburiyetindeyiz. Harpten evvelki vaziyet değişmiştir. Milletlerarası duruma ve hususî yeni vaziyetlere uymak icap ediyor. Geçen yazıda isimlerle alış veriş edeceğimiz sualini cevabını ararken Almanya'ya, İtalyanın harpten evvelki nispetlerinde olmasa da yine başlıca pazarlarımız olacağını fakat şimdi kalkışma planlarımızda büyük yardımları beklenen Amerika'ya İngiltere ve cenup komşularımızın ticaretinin de inkişaf edeceğini tesbit ederek Almanya ve İtalya ile şimdi yeni baştan açılmakta olan ticaret yollarındaki güçlüklerin kaldırılmasına gayret edilmesi lüzumuna işaret etmişlik.

Hakikat halde istikameti tayin edecek esas «Ne alıp ne satacağız» meselesinde temerküz eder bu da «İstihlal ve istihlak» nizamının esaslarına dayanır.

Eskişerhberi «Türkiye bir ziraat memleketidir» deniyor. Sanayide rekabet etmemiz kolay olmadığı için bu esas kabul etmek te evvelâ ziraatin muhtaç olduğu veyanüt basilediği endüstrinin «kendi kendine yeterlik» derecesinde kuruluması şarttır. Ziraat makineleri birincisolar, dokumacılık, gıkerencilik, şarapçılık gibi sanayi ikincisine misaldir.

Bununla beraber bu sanayi şarapçılık gibi bir kaç kalem müstesna kend. ihtiyaçlarımızı ayarlamak gerek. Dokuma, şeker ve hele makine ihracatı yapacak durumda değiliz. Yapacağımız ihracatın siklet merkezini toprak üstü ve toprak altı ürünlerimiz teşkil edecekler. Toprak mahsullemizinin istihsalini makineleşme vesair tarım vasıteleri yapmak lâzımgeldiği gibi en başta kömür olmak üzere madenlerimizi işletmek için modern tesisata ihtiyaçımız vardır. Yaltız bu işleri maddî ve manevî «ern ayemizle ayarlamak lâzımdır. Çünkü bu, islahatı yapmak için döviz sarfiyeti ihlalât yapılabacaktır. İstihsalâtımız evvelâ iç istihlak yani kendi ihtiyacımıza ve sonra da ihracata tahsis edileceğine göre ne alıp ne satacağımız ve hangi memleketlerle alış veriş edeceğimiz bu suretle taahhüt eder.

Kaldiki ticaretle esas ticaret muvazenesini temin ettikten sonra misil serveti artırma için müabebet bir vaziyet elde etmek, nerede aradığımız malın en iyisini, en ucuzunu bulursak o adan almak, hangi memleket bizim malımıza en iyi fiyat verirse o'ya satmak olmakla beraber henüz dünya ticaret işleri istikrar bulmamış ve Bretton Woods anlaşmasının gayesine göre bütün memleketler parasalarına istikrar verememiş olduğundan serbest dövizle istediğimiz memleketle alış veriş etmek imkânı henüz yoktur. Bu sebeple bugün tediyeye sistemini ve şartlarını ona

göre ayarlamak icap ediyor. 7 Eylül kararından sonra serbest dövizin kolaylıklarından istifadeye başlanışın Sterlin'in Doları değeri -sinin kaldırılması ve üç dolar kıymetine indirilmesi üzerine birkaç aydanberi Sterlin sahasında ticarî muamelelerimiz bilmeceburıye azalmış ve tahditlere uğramıştır. Bu gün piyasada sağlam parayla çürük parayı ayırmak ve ona göre ihtiyacı hareket etmek icap etmektedir. Eümizdeki kurılara tamamen güvenemiyoruz. Mesele Fransız Fransı yuvarlak rakam 2,5 kurus-tan kabul edersek dolar paritemiz 282 kuruş olduğuna göre pahalya mal olur. İtalyan lirası de öyledir. Bu sebeple o gibi memleketlerde dolar üzerinde muamele yapabiliriz. Ve fiyatlarında ona göre ayarlanır. İsviçre Fransı ve İsviç Kron'u sağlam paralardan sayıldığı için bu memleketlerin dövizlerini kendi paralarıyla kabul etmekteyiz. Nihayet bu durum karşısında icap eden yerlerde takas usulünü tatbik etmek en kestirme ve en sağlam yol olduğundan şimdi tüccarlarımız «Malı mala değiştirmek» yolu ile bu usulün tatbikine başlamışlardır ve hükümetten de bu yolda kolaylıklar beklemekteyiz.

Türkedoğru

A kadamız Lüli Oğuzcan tarafından ayda bir yayınlamakta olan Türkedoğru dergisinin son sayısı iki güne kadar çıkacaktır.

Olgun ve dolgun bir varlığa sahip olan bu dergiyi bütün okuyucularımıza hararetle tavsiye ederiz.

Havadis

Arkadaşımız Rıza Atilla tarafından Merasimde "Havadis - Güney - Postası", adile günlük bir gazete neşrine başlanmıştır.

Rıza Atilla'ya ocağından dolayı tebrik ve Havadis'in uzun ömürlü olmasını temenni ederiz.

Esnafın dikkat nazarına :

Adana Esnafı Koruma ve Yardım Derneği

1 - Hasta olan bilümmü esnaf ile ailelerini ve yakınlarında çalışan çırak kalıfa ve içlerini kendi doktoruna parasız olarak muayene ettirir.

2 - İğac ic tedavileri icap eden hastaların işçileri doktor tarafından derhal ve parasız yapılır.

3 - Yoksul oldukları anlaşılan Dernek üyelerinin ilaçları Dernek tarafından parasız alınır.

NOT: Hastaların Esnaf Odasında bulunan Dernek merkezine kadar gelmelerine lüzum yoktur. Esnaf ve işçiler kendi meslek başkanlarından alacakları «Hasta teskeresi» ile doğrudan doktora giderler.

Hasta köylülerin acı durumu

Çoktanberi görüşemediğim bir arkadaşımın Abidin Paşa caddesinde bulunan yazıhanesine uğramış, dereden tepeden hasbuhal etmiş, koyulmuşuk. Biz içeride görüşürken, karşıda bulunan sokakın başında -adeta nöbet bekleyen bir asker gibi- bir aşağı bir yukarı gidip gelen birim hareketleri görürme ilştî. Seyretmeye başladım. Adamın tavır ve hareketleri o kadar dikkatimi çekmişti ki, daha ziyade tetkike ve yaptıklarını sayre devam ettim. Bu adam tipki sinek avlayan bir örümceğin yaptığı hareket ve çevirdiği manevralar gibi kâh köyeye çekiliyor, kâh ileriye atılarak yoldan geçen bazı köylülerin ölerine geçerek yollarını kesiyordu. Örkek ve acemi halinden şehre yeni geldikleri anlaşılın bu saf ve masûm köylülere birşeyler anlatıyor ve gitmek istedikleri yoldan çelmek için var kuvvetiyle çalıştığı görüyordum. Nihayet kandırmağa muvaffak olunca beraber köş. den sa. uşarak gitemelerinden biraz sonra tekrar aynı köyeye genip mütad nöbetini tuttuğunu ve bu seferde başka bir köyüye musaiat olduğunu görüyordum.

Bir müddet sonra daha başka bir adam peydah oldu. Ağzı ağıza geldiler ve hararetili hararetili konuşmağa başladılar. Bunların bu fıkosalarını tetkik ederken başka bir köylü geldi. İkinci herife bağırmağa başlayınca söylediklerine dikkat kesdim. Köylü bu herife aşağı yukarı şöyle diyordu: «Hastamı tedavi ettirmek için bin zahmetle köyden getirdim. Sen beni aldattın; parasını aldın, hastam da iyi olmadı; beni parasız bıraktığın için şimdi başka bir yere de bağ vuramıyorum.»

Bunları dinleyince arkadaşımın bu adamın kim olduğunu, tanıyıp tanımadığını sordum. «Hasta samsarı» dedi. Hasta samsarı da ne? Bundan bir şey anlamadığımı söyleyince arkadaşımın hadiseyi bana şöylece izah etmeğe başladı: «Senin anlayacağın, hastası olan köylüleri avlıyor. Hastası mütehasşis hekimlere muayene ve tedavi ettireceğini diyor parasalarını çekiyor. Sonra böyle gördüğün gibi sokakta bırakıyor.»

Bunu işidince affıldım ve bir facia karşısında kaldığımı anladım. Bu faciayı şu şekilde tasvir etmek mümkündür:

a) Hekim : Bugünkü ilim ve fennin en üst mertebesine ulaşmış olgun bir ilim adamı;

b) Hasta : Ugradığı hastalık yüzünden insanlığını ve insanlığın merhametine ve yardımına sığınan bir zavallı;

c) Hasta samsarı da en sülil duygularla hastaları soymayı meslek edinen adi ve sefil ruhlu adam.

İlim ve fennin en üstün bir mertebesine ulaşmış olgun bir adam olan hekim, bir hastayı soymak isteyen sefil ruhlu bir adamla nasıl işbirliği yapabilir? Bu, mümkün değildir. Sayın doktorlarımız böyle birşeyi kat'iyen kabul ve tenecrül etmezler. Olsa olsa, hasta samsarlığı yapan sefil ruhlu adam, malumatları olmadan bazı hekimlerimizin isimlerini maksadına siper ederek kullanmak suretiyle hastaya olduğu kadar hekime de hekimliğe de suikast ediyor. Tevahiş ettiğim titredim. Meşrû olmayan bir yoldan yürüyerek kazanç birşile zavallı hastayı tedavisi den, bekimi ve nekimliği de şerefinden baltalayan bu açık gözler acaba ne zaman danberi mişum ticaretlerinin peşindedirler?

Yüzbin küsur nüfuslu Adanada bu meşrû olmayan samsarlığa karşı kayıtsız kalınmasına veya göz yumulmasına cidden hayret ederek arkadaşımın yazıhanesinden özür töle ile ayrıldım.

Dündar

Husuli Takas

Stokları artan ve ihtiyaçtan fazla bulunan bazı gıda maddelerinin husulî takasla ihracı meselesi incelenmektedir. İhracatçılar bu hususta teşebbüsatta bulunmuşlardır. Sterlin meselesi alış veriş güncleştirmiş iken ve bütün Avrupada olduğu gibi bizim piyasamızda da dolarsızlık sıkıntısı hüküm sürerken husulî takas hem ihracata hem de ithalata yardım edecektir.

İki Kayıp

C. H. P. Macias gurubunca başkan vekil Erzincan milletvekili Saffet Arıkanla eski Muğla milletvekili Hüsnü Kitapçı hafta için de vefat etmişlerdir.

Aziz öülere Tanrıdan rahmet ve mağfiret diler, ailelerinin kederlerini paylaşıyoruz.

Esnaf ne ister ?

Her gün sarfî hastalıklarla karşı karşıya bulunmaktayız.

Sarfî hastalıkları önlemek için iğneler, aşılar yapıp duruyor.

Öğün bu sarfî hastalıkların başlangıcının pislikten ve sinekler vasıtasile naklediklerini de bildiğimiz halde, şehrimizin gıda maddelerini satan kasaplar ve sebze hali her nedense belediye temizlik işleri tarafından unutulmuştur. Bihassa öğleden sonra buranın pisliği fecattir. Lâğım yok. Yollar göçükler halinde. Sinek ve köpek, kediler cirrit oynamaktadırlar. Belediyenin buralarda temizliğe daha fazla önem vermesini esnaf ister.

GÖRÜNTÜ:

Gerçek Dâvalar Karşısında Fiiliyat

Yazan: Kemal ŞENADAM

Millî refahın en kısa yoldan yaratılması hiç şüphesiz hepimizin arzusudur. Herhangi bir iç ve dış tehlikeye karşı millî refahın; birlik ve tesanüdümüzün sarsılmazlığı ve bakamız için zarurî olduğu meydandadır. Refahın mahrum, sefalet ve darlık içerisinde bulunan memleketlerde demagogların ve yabancı ideoloji gayretkeşlerinin zemini ve zamandan istifade ederek çevirdikleri entrikalar bugün için apaçık görünen bir hakikattir. Çok şükür biz, bu bakımdan tehlikeyi görmüş ve kötü istidatları öleyici yolu tutmuş bulunuyoruz.

Millî refahın yaratılması için halledilmesi lâzım problemler üzerinde, mevcut şartlar ve gidimler hususunda bol bol tetkik, meclislerimizde, partilerimizde, gazete ve mecmualarımızda ortaya dökülmektedir.

Şimdi işler fiiliyattadır. Memleket fertlerine teğnis konmuş tedavi edici ellere sıra gelmiştir. Dâvalar başarılarını beklemektedir.

Bu memlekette bir taraftan seler yüzbinlerce vatandaşın hayatını güç duruma sokarken ve memlekete milyonlarca zarar verirken, sel sularını zararsız hale koyacak tesisler için yapılacak masraflı çok görmenin infaazı olacak; artık öğrenilmiştir.

Memleket yol, nehirler sed beklerken, sanayi modernleşmek isterken, kurak ovalar su ararken, Devlet bütçesinden milyonları çeken resmi otomobil salgınına ibretle parmak basılmıştır.

Halk için ucuz evlerin yapılması lâzımken, yüzbinlerce liraya muazzam otellerin, hanların, binaların yapılmasının yersizliği artık kendini göstermektedir.

Bunlar hepimizce malûm olmuş hallerdir.

Bu memleketin en hayati meseleleri dururken olmasa da olursakabilinden sayılacak diğer haller için bütçeyi harcamaın yanlış bir hareketten başka bir şey olmadığı meydandadır.

Devlet dairelerindeki maroken koltuktan evvel, resmi otomobilden, muazzam handan, oteleiden evvel, bu memlekete yol, ev, nehir seddi, kanal, istihsal artırıcı makineler, fabrikalar lâzım olduğu açıkça görülmektedir.

Demokratik gidimimizin altında lâfia vakit kaybetmeden, millî refah bakımından müsbet çalışma yoluna girmeli radikal planların mütehasıs ellerle tatbiki fiiliyatla kendini göstermelidir.

Doğru ve yanlış yol görünürlerdedir. Biz tatbikat bekliyoruz.

Adana Ticaret ve Sanayi Odasından :

[Adli sicil numarası : 828]

(Abdülhadi Bağdat)

Adanada Sofubahçe mahallesinde 155 numaralı evde oturan ve Türkiye Cumhuriyeti tabasından olup sebze halinde 37 No.lu mağazayı kendisine Ticari ikametgâh itihaz etmiş toptan hububat, bakliyat, yağ ve kuru meyve ticaretiyle iştigal eden (Abdülhadi Bağdat)ın unvanı ticareti yukarıda aynı münderiç bulunduğu şekilde olarak ve Adana 1. inci Noterliğince tasdikli imzasının da Odamızda mahfuz bulunduğu cihetle keyfiyetin Ticaret Kanununa tevfi kan 25-11-1947 tarihinde tescil edildiği ilân olunur.

Halk ne ister ?

İstanbul sıkıyönetim komutanlığı çok yerinde bir kararla İstanbulda sarhoşluk ve fuhuşla sıkı mücadeleyle başladı ilk günden bel de iyi neticeler aldı.

İstanbul gazeteleri de birçok fuhuşla alakalı kimselerin Anadoluya bilhassa Afanaya hicret ettiğini yazıyorlar.

Aman! Allah, sel felâketi Adanayı bu sene adam akıllı sarstı. Bu afet yetmiyomuş gibi bir de fuhuş afeti, selide mi? Adanayı buidd. Allah korusun.

İlk çıktığımız gündenberi Adanadaki fuhuşla ve sarhoşlukla, ayvaşların sıkı mücadele edilmesini yazdığımız halde hiçbir netice göremedik. Halk, Adanamız dışardan gelecek bu gibi kimselerin gilmemesinin önlenmesiyle beraber ayrıca onların da sıkı bir şekilde İstanbulda yapıldığı gibi mücadele edilmesini ister.

Adana Ticaret ve Sanayi Odasından :

(Adli Sicil numarası : 835)

(Mustafa Veli)

Adanada Babı Tarsus mahallesinde 34 numaralı evde oturan ve Türkiye Cumhuriyeti tabasından olup Yağ Camii civarında 120 No.lu mağazayı kendisine ticari ikametgâh itihaz etmiş toptan ticaretiyle iştigal eden (Mustafa Veli) nin unvanı ticareti yukarıda aynı münderiç bulunduğu şekilde olarak ve Adana 2. inci Noterliğince tasdikli imzasının da Odamızda mahfuz bulunduğu cihetle keyfiyetin Ticaret Kanununa tevfi kan 28-11-1-47 tarihinde tescil edildiği ilân olunur.

Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

İhale günü	İç	Adres
5-12-47	Adana kız öğretmen okulu tamirata	Bayındırlık Müdürlüğü-Seyhan
2-12-47	Kiralık dükkân (hal ve pazarda)	Belediye Adana
2-1-948	Satılık ev	İskenderun Belediyesi
	Zabta m-murlarına	Adana Belediyesi
12-12-947	elbise ve kaput dikimi	Satınalma komisyonu
15-12-947	Garnizon için sebze	Adana
5-12-947	Yükletme, boğaltma	Toprak Ofis İskenderun
12-12-947	Oto otüs müstahdemlerise elbise	Adana Belediyesi

Sebze Piyasası

C İ N S İ	Toptan Kr.	Pera. Kr.
Patlıcan yerli	30	36
Domates	70	84
Böğürcü	2	25
Şeker Erigi		
Özüm	60	60
Kavun	21	25
Bamya		
Elma	85	102
Fasulya Ayça kadın	35	42
Fasulya Rados		
Karpuz		
Doymalık büber	50	60
Armut	60	72
Patales taze	21	25
Barbunya	30	60
K. soğan	17	20
Yeşil böber 100adet	50	60
Semizotu		
Yeşil soğan	20	25
Sarımsak	80	200
Portakal	1000	196
Şeker pare		
Şeftali Hatay		
Ekşi Limon 100 Ad.	400	480
Salatalık		

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Peraken
Maraş pirinci	113	120
Ceyhan pirinci	100	115
Fasulya Maden	72	80
Fasulya Elbüstün	55	65
• Erzğü	60	65
• Yerli	55	60
Nobut naturel	45	50
Mercimek yeşil	55	60
Mercimek kırmızı	60	65
Sadeyağ Urfa	520	550
Sade yağ Diyarbakır	470	500
ve havalisi		
Zeytin yağı eyvalık	290	340
• Kiliş	220	250
Sabun bey Mersin	180	200
Sabun • Antakya	240	260
Sabun Yeşil	165	180
Beyaz Peynir	180	220
Kaşar peyniri	280	320
Zeytin erdek	105	120
Zeytin Gemlik	140	160

Altın Piyasası

Regat	38,00
Hamit	37,00
Afız	36
Küçük	536 Kuruş
Gümüş	108 Lira

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın

Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhbirin en üstün kireci Perakende ve toptan satışı ve sayın Çukurovalıların emirlerine âmedir. Taşra vilâyetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

AJRES : Pazarlar Caddesi Mestan Hammamı Yanında No. 24 de ARI KİREÇÇİ

Ökkeş Artgan

ÇOCUK DOKTORU

Bahaetin Yengin

Çekmek caddesi 4 yol ağzı civarı No : 126
Telefon 1128

DOKTOR

Adnan Sayrun

Göz Hastalıkları Mütehasısı

Müayenehane : Hükümet civarı.

Seyhan oteli karşısı - Adana

DOKTOR

Celâl Gökberk

Abidin Paşa Caddesi

Birinci Noter üstünde

Tel : 1930



1947 CHEVROLET

CHEVROLET

Otomobil ve kamyonlarını, her yerde tercihan alınız

- CHEVROLET — Bütün dünyada en şadedir.
- CHEVROLET — de her tarafta servis bulabilirsiniz
- CHEVROLET — nin her tarafta yedeği bol ve ucuzdur.
- CHEVROLET — nin gördüğü iş çok, yakıtı benzin az, yapısı sağlamdır.
- CHEVROLET — Bu ve daha bir çok vasıflarından daima sahibine para kazandırmaktadır.

Seyhan, İçel Acentası :

EMEK Ticaretevi
M. Hilmi Remo-İsmail A. Çorak
Abidinpaşa Cad. No. 47 ADANA

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her sa-
atince hasta kabul eder.
IZLAY YANINDA No 14
Telefon No. 1464

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ MÜ EHAŞSISI
Sırtlay Caddesi 23 Nisan İik
Okulu Yanında — Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Lahiliye Mütihazsısı

Hastalarını her gün Hükü-
met civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde
hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

Yeni gelen Fransız
Esansiarından yapı-
lmış 3 Yeni Losyonu
Tecrübe ediniz Soğe-
noceksiniz

Laylak, Füljer, AltınJamlı
Belediye caddesi N.14

inci

FENNİ SÜNNETÇİ

HALİL PEKGENÇ



Diploma No. 1219

Ağrısız ve çok çabuk hissettir-
meden Sünnet yapar. Hakiki
fukaralardan para alınmaz.
BİR TECRÜBE KÂFİDİR.

Adres : Döğ-me mahallesi, Millî
Mensucat Melvebi karşısında 130
sokak 23 No. tu Evidir. ADANA

Sayın Müşterilere Bilgi
Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, igneler, her cins radyo, gramofon, plâk igneleri, radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamoları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem pe- rakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

PARKOTEL
(Eski Bebekli Kilsse)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet giarmızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimizce teğrif edenler memnun kalacaklardır.

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütihazsısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşası caddesi civarında Mülâim
apartmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fıilen İdare Eden : S. Altıntaşlı

Baskı Yeri : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Haftanın Haberleri

C. H. P. KURULTAYI

C. H. P. Kur. It. yi Perşembe günü son celsesini dağıtmıştır. Pa ti Başkanlığına İsmet İnönü, Başkan vekilliğine Hilmi Uran, genel sekreterliğe Tevfik Fikret Siley seçilmiştir.

Parti divanı ve yeni idare heyeti seçimi de yapılmıştır. Tüzük, program ve dilekeler komisyonlarının raporları kongrede son şeklini almış olduğundan tatbikata geçilecektir.

Büyük Yollar

İskenderunda biri Erzuruma diğeri İran istikametine doğru yapılacak yollara nazaret edecek olan Amerikalı yol uzmanı mühendisler Ankaraya gelmiş ve Bayındırlık Bakanlığında çalışmaya başlamıştır.

Bu yollar için İskenderun limanına üç parti inşaat melzemesi gelmiştir.

İlk başlanacak İskenderun Erzurum güzergahında bu hafta etüdüler başlayacaktır.

İkinci T. Kooperatif kongresi

1944 senesinin Ankarada ilk kooperatif kongresi toplanmıştır.

Bu ayın 21 inde Tarih, Coğrafya fakültesi divanında ikinci Türk kooperatifler kongresi toplanacaktır.

250 dileğe ile toplanmış olan birinci kongrenin Tarım, küçük sanatlar, ve yapı kooperatiflerinin kurulmasında ve inkişafında büyük hizmetleri görülmüştü. Yeni kongre için de önümüzde yapılacak çok işler vardır.

Yerli Mallar haftası bugün başlıyor

Yarın tutumluk haftasının birinci günüdür Yerli mallarımızın kullanılmasını ve millî ekonomiyi yapılacak hizmet bakımından aynı zamanda yerinde telkinler yapılması maksadıyla ihdas edilen haftanın önemi cidden büyüktür.

Ancak gönül çok arzu ederki, bu hafta yalnız okullarda dersler arasında işaret edilerek geçiliveren bir kuru bir konu olarak değil, milletçe bir dava olarak ele alınmalıdır.

Tütün rekoltesi

1947 yılı tütün rekoltesinin neticesi alınmıştır. Bu yılın rekoltesi tahminlerden fazla olarak 102 milyon kilodur. Geçen yıl 90 milyon kilo idi.

Naylon kaçakçıları

Geçen Hafta Adanada yakalanan naylon kaçakçılarının durumu Adana Ceza mahkemesinde devam etmektedir. Suriyeden kaçak geçirilen naylon ve derilerin Payastan getiren otomobil çolörü ile kaçak çuvalın sabibi ve mali satın aldığı söylenen kunduracı ile tanıkların ifadeleri alınmış ve Mersin gümrüğünden malın kıymeti ve gümrüğü hakkında istilâm yapılmış ve tatbik edilmiştir.

İhracat meselesi

Ekonomi gazetesinin aldığı havadise göre 1947 - 1948 mevsimi nebatî yağların ve yağlı tenekelelerin ihracına uygun görülmemiştir. Bu sebeple memleket ihtiyacından artan malların ihracaatı şartlarla devlet hesabına yapılacaktır.

Deri ve dikim işleri kooperatifi

Evvelce kurulduğunu haber verdiğimiz (Adana deri ve dikim işleri kooperatifi) nin mukavelesi Bakanlar Kurulunca tasdik edilerek şehrimiz Esnaf odasına gönderilmiştir. Kooperatif tescil ve ilân muamelesi ikmal edilir edilmez faaliyete geçecektir. Mukavelelerin tasdik edilmesi alâkalı esnaf arasında çok büyük bir memnuniyet uyandırmıştır.

İrak'a Buğday Gönderiyoruz

İrakta mahsulün borukluğu dolayısıyla husule gelen sıkıntıyı tahfif maksadıyla Türkiye. Irak'a bin ton buğday göndermeyi kabul etmiştir.

Kahve fiyatları

Piyasada kahve fiyatları 536 kuruştan 540 kuruşa kadar yükselmiştir. Yolda 1000 çuvallık küçük bir parti vardır Geçen hafta İzmirde gelen 2900 çuval da şimdiye kadar satılmıştır. Bu itibarla eldeki stoklar sarfedilmektedir.

Bu şartlar altında fiyatların daha ziyade artacağı anlaşılmaktadır.

Belediyenin ve Emniyetin Nazarı dikkatine

Mekteplerin önüne toplanan seyyar satıcılardan soğuk ve ahlâk bakımından hemen hergün gazetelerde bir çok şikâyetler yazıldığı ve bu hal herkesin gözünde bulunduğu halde buna karşı hiç bir tedbir alındığı ve harekete geçildiği görülmemektedir. Dün yine böyle bir şikâyet geldi.

Kız Enstitüsünün önünde de bir çok seyyar satıcılar yerleşip bir takım kendini bilmezleri başına toplamakta ve terbiyeye, adaba mugayir söz ve hareketler tevali etmektedir. Bunların uzaklaştırılması ve tecavüzlerin ön alınması lazımdır.

Belediye Başkanımız ve Emniyet Müdürümüzün ehemmiyetle nazarı dikkatlerini çekeriz.

Adana Osman Sonatı kaybetti

Memleket hastahanesi sarı hastalıklar mütehasası ve kıymetli doktorlarından, bulunduğu müesseseye fedakârane hizmetlerle ve tanıklarının meclub eden karakteriyle herkese kendini sevdiren Osman Sonat tutulduğu hastalaktan kurtulmuş olarak cuma günü hayata gözlerini kapamış ve cumartesi günü doktor arkadaşlarının ve yurddaşlarının gözyaşları arasında ebedi istirahatgâhına tevdi edilmiştir.

Sonat ailesinin ve tıp mensuplarının acılarını paylaşıp ölüme tanrıdan mağfiret dileriz.

Piyasada durgunluk

İzmir ve İstanbul gazeteleri piyasada durgunluktan bahsediyorlar. İzmirde vaziyet ciddi bir şekil almıştır. Tüccar ve banka depoları tüküm tüküm doludur. Bir çok firmalar sermayelerini mala kapatmış, mallar satılmadığından bankalara terhin edimmiştir. İstanbulda da vaziyet buna benzemektedir. Bu her yerde olduğu gibi Adanada da tesiri göstermektedir. Vaziyeti tetkik edenler sermaye sahiplerinin çok ve çabuk, para kazanmak için ihtiyatsız hareket ettiklerinden ve spekülasyondan bahsediyorlar.

Diğer taraftan piyasada paranın daralması halkın ve dar gelirliğin işine yaramaktadır. Bir çok tüccarlar % 30 kardan vaz geçip % 10 kârı, hatta başbaşa mal satmaktadır.

Ticaret Rejimi

Yazarı: M. BAKÇI

Ticaret rejimi bugün bütün milletleri yeni baştan ilgilendiren geniş bir meseledir. Ve Bretton Woods ve ticaret kongresi teşebbüsleriyle Milletlerarası bir anlaşma arandığı malumdur.

Küçülen ve sarsılan dünyada alemin gididine göre kendine bir selâmet yolu aramak her millet için ayrı ve hususî bir düşüncedir.

Mesela, son ticaret kongresinde dün kadar dünyaya iktisadiyatına hakim bulunan İngilizler büse ana prensiplere taraftar görünmekle beraber bugünkü kalkınma ihtiyaçları karşısında bir takım ihtirazi kayıtlar ileri sürmüşlerdir.

Aşağı yukarı hepî böyle yapmış

nihayet karşılıklı ve çok taraflı gümrük anlaşmaları şeklinde şimdilik bir hal tarzı bulunmuştur.

Fakat biz, bu sütunlarda daha basit şeylerden ve kendimize ait işlerden bahsedeceğiz.

Milletlerarası ticaret işlerinde dün kadar serbestlik ve himayecilik sistemlerinden bahsedildi. Fakat yine hiçbir memleket kapılarını ardına kadar açmamış. Şimdi bu için karşılıklı ve daha geniş ölçüde anlayış yapılacağı söyleniyor.

Dünyada herşey karşılıklıdır. Karşılıklı emniyet ve karşılıklı hüsnüniyet teassüs edince dünya işleri (Devamı S. 3 de)

5 Aralık- 947 Cuma günü saat onda Esnaf Odası salonunda Sayın Valimiz Zühtü Durukanın başkanlığında çok önemli bir toplantı yapılmış ve Esnaf Odası mealekurullarının iştirak ettiği bu toplantıda Belediye Başkanımız B. Hızım Savcı ile Emniyet, Sağlık ve sosyal yardım, Ekonomi ve Orman işletmesi Müdürleri de hazır bulunmuşlardır.

Toplantıda ilk önce, evv iki toplantılarda görüşülen işler ve önce sürülen dileklerle bunların etkileri hakkında oda umumî kâtipi Lütfi Oğuzcan tarafından verilen izahat dinlenmiş, müteakiben esnafın yeni dilek ve ihtiyaçlarının tesbitine geçilmiştir.

İlk söz alan Kara nakıyecileri Arabacılar başkanı Kasım Derman, evvelece ileri sürülen dilek üzerine, araba sürücülerinin imtihan edildiğini ve ehliyeti elinden alıp sürücülerin halâ iş yapmaktadığını belirtmiş ve bu defa Belediyece yapılmakta olan hayvan ve araba durumunun gözden geçirilmesi arasında bu ehliyet işinin de dikkate alınmasını ve sürüncemede bırakılmamasını ve müayene işlerinin çabuk bitirilmesi için velerinin tahsisini istemiştir. Bu dileği cevaplandıran Belediye Başkanı Hızım Savcı (sürücülük ehliyeti Arabacıları ve hayvanların sıhhi ve umumî durumları)na küll halin de ele alındığını ve bu defa ayrılan komisyonada alınacak kararların mutlaka tatbik edileceğini ve işlerin kolaylaştırılması için Valilikten ayrı bir vaatname istendiğini belirtmiştir.

Terzi Esnafı Başkanı Cebbar Türkorkmaz, son pamuklu tevziatında terzilere tahsis yapılmadığını bundan yalısaca önce çalvar ve kazadan giyilmemesi hakkında bir karar mevcut olmasına rağmen son zamanlarda işlemeli çalvar diktirildiğini ve bu işlemelerin İstanbuldan getirildiğini, bu yüzden sanatlarının zarar gördüğünü, çalvar giyiminin ya bütünü kaldırılmasını veya tahsis işlemesi yaptırılmasını, Belediyenin imalatçı dükkanlarının açışın erken kapama usulüne tabi tutulmaması hakkındaki karara rağmen Emniyetçe kendilerinin ve kunduracıların imalatçı sayılmayarak saat 19 da kapatıldığı ileri sürmüş ve bu işlerin Belediye, Emniyet ve Ekonomi müdürlüklerince gözden geçirilecek Esnafın ihtiyacına uygun bir hale getirilmesi kararlaştırılmıştır.

Kahveciler başkanı B. Hasan Kurt, şehrin muhtelif semtlerinde geoceleri açılmasına, evvelece, Valiyet tarafından müsedde edilmiş olan sabahçı kahvelerinin son günlerde Emniyetçe kapatılmakta olduğunu ileri sürmüş ve arada bilumum kahvehanelerin umumî durumu üzerinde görüşmeler yapılarak Vali tarafından kahvelerde kâğıt oyununun yasaklanacağı hakkında verilen malûmat bütün esnaf temsilcileri tarafından mecnusulukla karşılanmıştır. Esnafın kömür ihtiyacına da temas eden Hasan Kurt,

Esnaf Odasındaki Önemli Toplantı

Valinin başkanlığında yapılan bu toplantıda esnafın dilek ve ihtiyaçları tesbit ettiler

Esnaf Odası tarafından tayin edilen mutemmedin Osmaniyede kömür bulamadığını ve halen satılan kömürlerin pahalı ve çok yaş olduğunu bu işe acil bir çare bulunmasını istemiş, Belediye başkanı bütün şehir ihtiyacının temini için tedbirler alınmakta olduğunu bildirmiş ve bu arada kömür işinin umumî ve kanunî durumu hakkında Orman işletme müdürü tarafından izahlar da bulunmuştur. Başkan, kömür işinin hâli için Kozan işletme müdürünün de Osmaniyede müdürü gitti gelip valilikle temas geçmesini ve Belediyenin mutemet vesikası verdiği kimselerin durumunu aksi bir şekilde kontrol etmesini bildirmiştir.

Sebzeçiler başkanı Hızım Özkurt, Pazar yerinin islahı, seyyar satıcıların hal civarı ve manav dükkanları önünde durmalarına mani olunması, sebze narhının kalderilmesi, halin kasaplara nazır cephesinin açılması dileklerini söylemiş Belediye başkanı, seyyar satıcılarla mücadele olduğunu, sebze narhı verilip verilmemesi işinin yeniden inceleneceği, pazar yerinin asrı bir duruma getirilmesi işinin zaman ve bütçe işi olduğunu bununla beraber kum ve çakıl dökmek suretiyle kısmî tedbirler alınacağını, sebze narhının kasaplara nazır cephesini 948 yılında açılacağını bildirmiştir.

Bu arada söz alan tâbi ve tamir işleri gurubu başkanı Hikmet Şihay, da kömür işine temas ederek Adanada kömürün çok lüzumlu bir ihtiyaç halinde bulunduğunu fiyatının çok pahalı olduğunu belirtmiştir.

Demirciler başkanı Yusuf Sumbüün demircilerin karşıyaya geçirilecekleri hakkındaki soruya üzerine Belediye başkanı bunun günlük bir iş olmayıp Yansen plânına göre zaman meselesi olduğunu ve ancak Belediyenin bu maktakale isteyenlere plânda ayrılan parsellere göre arsa sattığını açıklamıştır.

Demircilerin çam kömürü ihtiyaçlarının dikkate alınmasını da uygun görülmüştür. Bu meydana demir bayiiinde inşaata mültealilik demir bulunduğu halde sanayide kullanılan yassı demirlerin mevcut olmadığı ifade edilmiş ve bu gibi sanayide kullanılan demirlerin doğrudan Karabükten esnaf hesabına getirilmesi için teşebbüse geçilmesi kararlaştırılmıştır.

Kasaplar başkanı İsmail Yetişkenin, Ticaret borsasının bir canlı hayvan gübresi ilavesi hakkındaki dileklerinin borsaca bütçe malûhazası ile dikkate alınmadığını beyan ve canlı hayvan borsaya alınmasını faydalı izahlar da bulunarak bu dileklerin tekrar ele

alınmasını istemiştir.

Ahşap işleri gurubu başkanı Vehbi Biriksel, kereste fiyatlarının çok yüksek olduğunu, Gaziantep ve Kilis taraflarından gelen bazı kimselerin buradaki iyikeresteleri alarak Suriyeye kaçırdıklarını anlatmış ve bunlara bir çare bulunmasını istemiştir. Bazı marangozların maliyeye Mobilyeci suyuarak fazla vergiye tabi tutuldukları ve marangozlara ince cilalık bez verilmesi isteklerinin kereste işleriyle birlikte incelenmesi kararlaştırılmıştır.

Elbiseciler müessesii Hidayet Karu, elbisecilere dokuma kontenjans verilmesini istemiş, bazı esnafın birçok şeyleri eksik tarttığı ve şehir suyu tevziatına şehir ihtiyacı deak olmadığını ve yeni çeşmeler yapmak lazım geldiğini belirtmiştir. Belediye başkanı, darı işlerinin daha sıkı kontrol edileceğini ve yakında Amerikadan gelmesi beklenen su tesisatının gelmesiyle beraber çeşmelerin çoğaltılacağını söylemiş. Ekonomi Müdürlüğüne dokuma ihtiyacı not edilmiştir.

Tenkeçiler müessesii Ahmet Avcanın siyah saç, tütü çinko, oluklu çinko satışlarının esas bir kontrole tabi tutulması dileği uygun görülerek gerekli tedbirlerin alınması kararlaştırılmıştır.

Berberler başkanı Abdullah Tufl, Belediyenin berberlere şehir suyu almaya mecbur tutulmasının tatbikatta berberlerin zararına neticeler verdiğini ve dükkân değiştirmek zorunda kalan berberlerin bu tesisatı bırakmak zorunda kaldıklarını mesleklerinin özelliğine göre Cumartesi ve bayram arifeleri müstesna olmak üzere berber dükkanlarının kışın 19, yazın 20 de kapatılmasının uygun olacağını, Buroğru F. s. ile Yemotel arasında lâğım tesisatı yaptırılmasını istemiş ve bu dileklerde ilâğım işinin 948 de yapılacağı ve diğerlerinin inceleneceği Belediye Başkanı tarafından bildirilmiştir.

Tabi ve tamir işleri gurubu başkanı Hikmet Şihay, bugünkü taksit duruşunun çok kifayetsiz olduğunu, burasının yalnız otomobiller tahsis ile kamyon ve otobüslere başka durak yerleri temini ileri sürmüş ve bu arada çalvar ve karadonunu bir gerilik ve

kühanbeylik aiâmeti olduğunu belirttikten mutlaka yasaklanmasını istemiştir.

Dileklerin görüşülmesi ve tesbitinden sonra söz alan umumî kâtip Lütfi Oğuzcan, Valimiz Zühtü Durukanın fahri ve Belediye Başkanımız Hızım Savcının haml başkanlıklarında evvelece kurulmuş olan Adana esnafı koruma ve yardım derneğinin çalışmalarını hakkında bilgi vermiş Belediyenin 948 bütçesinden derneğe 300 ve Esnaf Odasının 1000 lira tahsisat ayırdığını, Ticaret oda ve borsasından da yardım beklendiğini belirtmiştir.

Toplantı, sayın valinin bu faydalı toplantıların zaman zaman devam edeceğini ve esnafın dilek ve ihtiyaçlarının dikkate alınacağına dair olan kıymetli vaatleriyle nihayetlenmiştir.

Kısa Haberler

§ Brezilyada döviz kıtlığını yüzünden ithalat ve ihracat lisans usulüne tabi tutulmuştur.

§ Suriye bezden kahve takası mukabulünde kaşar peyniri yatıyor.

§ Dolar yerini sterlin dövizine Brezilyadan kahve ithaline müsaade edilmiştir. Bu döviz fiyatının biraz artması istenmektedir.

§ Sterlin dövizini azaldığından hükümet sterlinde tediyatı yine tahdit etmiştir. Yalnız bir uyuşma üzerine togiliterde tabii sterlinle otomobil makine ve kimya maddeleri getirilecektir.

§ Akau vapuru Ciddedan Hacıları getirmiştir. Navlin indirmek mecburiyetinde 30 bin lira zarar etmiştir.

§ Hindistanla Ticaret münasebetimiz inkişaf etmektedir. Bu arada karabiber ve sair baharat da ucuzlayacaktır. Belki Seyhan çayı gelecek.

§ Mal piyasası durgun olmasına mukabil altın piyasasına çok sıcak olduğunu gazeteler yazıyor.

DOKTOR

Adnan Sayrun

Göz Hastalıkları Müttehassısı

Muayenehane : Hükümet civarı.

Seyhan oteli karşısı — Adana

Çuval ve Kanaviçe fiyatları

Izmirde çuval ve kanaviçe fiyatları biraz canlanmıştır. 2,5 librelik yeni çuvalar 270 kuruştan 275 kuruşa kadar yükselmiştir.

Bir ay sonra ihracat hareketleri artacağı için, tüccar şimdiden çuval toplamaktadır.

Esnaf ne ister ?

Kalsiyalar bıçakçılar ve demir hurdası pazarları belki Adana kurulduğu gündenberi veya en az 30-40 senedenberi aynı şeklini, pisliğini ve bakımsızlığını muhafaza etmektedir ve buralara ne yol ne dükkân yaptırı ne temizlik amelisi uğrar ve ne de her köşesi, duvarı helâ olan buralarda esnaf için bir umumî heşâ yapılır.

Esnaf Belediye reislerini bu şeraitlere davet ederek hallerini gömmelerini bilhassa ister.

Ticaret Rejimi

(Baştarafı sahife birincide)

de baştanbaşa dözer.

Malumdur ki, dünce kadar Dünyanın işlerini bu hale getiren amil ticaret mesalesidir.

Eski çağlarda Fenikelilerle başlayan Ortacağda Cenevizlere ve Yeniçağda başlıca Portekiz, Hollanda ve İngiltereye geçen büyük deniz ticareti büyük sanayinin tesisinden sonra milletlerin mukadderatında hakim olacak büyük meseleler ortaya çıktı. Korsan gemileri yerine devlet harp gemileri, ticaret filolarını himaye ve ticaret sahalarını tevsii etmek vazifesini üstüne almış, karalardaki militarizm denizlere de sirayet ettikten sonra 18 inci 19 uncu asırların etatizmi ve sömürgecilik siyaseti, bunu takip etmiştir.

Ticaret işlerinin devlet işleriyle ne kadar sıkı bağları olduğunu belirtmek için 100 kitaptan böyle 100 satılık bir hülasa yapmağa hacet olmamakla beraber haspekonomisinden sıkılan hislerle mesela (Hayat şahahlığı) öalemek için ticareti serbest bırakmak, herkes istediğini satan, istediğini alınsın, pazarları genişler uçurluk ta kendi kendine gelir) gibi hüsnü zanlara kapıları ikaz için bunları hatırlatmak lazımdır.

Ticaret işleri görüldüğü gibi binlerce yıldır devletlerin murakabe, müdahale ve hatta idaresi altında işlemiştir.

Bütün Dünyada umumî bir anlaşma, karşılıklı hüsnüniyet ve umumî emniyet teşvii etmedikçe hiçbir millet hiçbir işte ihtiyatsız ve tedbirsiz hareket etmeyi göze alamaz.

Ticaret işi bir memleketin iktisadiyatına hatta varlığına hakimdir. Nasil ki, geçen asırlarda gözdiktikleri memleketlerde en evvel (Kaptilyasyon) tatbik etmişlerdi. Japonya kaptilyasyondan, müdahaleden kurtulduktan sonra eli yıl içinde garp medeniyetile atbaşı beraber yürümeye başlamıştı.

Bizde de memleketin istiklali Dumlupınar zaferinden sonra Lozan zaferile tamamlandı. Burada kaptilyasyondan kurtulduktan sonradır ki, fabrikalar kurarak sanayi hayatına atılmaya başladık 30 sene evveline gelinceye kadar, ekmeğin ununu, sırtındaki gömleği bile dışardan getiren bir memleketin yarı müstemlekedeki ne farkı vardı.

Kaptilyasyonlar yüzünden gümrüklerimize yani memleketimizin kapılarına hakim olamıyorduk. O kadar ki, bize yüzde 9 ihracat gümrüğü ve yüzde 1 ithalât gümrüğü tarifesi yapılmışlar ve bu tarife ile ecabilerden vergi almış variyete geleceksiniz ve dışardan gelecek mallar da daha ucuza düşecek diye kandırılmışlardı. Güç belâ ihracatı yüzde 1 e indirip ithalâtı yüzde 9 a çıkarabilmistik Lozandan sonra serbest kaldık. Şimdi kapılarımıza hakimiz ve onu iyi kullanmak devlet işi hükümet vazifesidir.

İşte ticaretin murakabesi bu kapsardan başlar ve bu, ekonomi dej'ain de kapsardır. Tatil iyi drije etmek şarttır. Hükümetin vazifesi ummî menfaati zararına hususî menfaatler tarafından bu kapının içerden dışardan zorlanmamasına dikkat etmektir.

Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

İhale günü	İş	Adres
12-12-947	elbise ve kaput dikimi	Baldıye Satınalma komisyonu
15-12-947	Garajın için sebze	Adana
12-12-947	Oto lüks müstahdemlerine elbise	Adana Belediyesi
10-12-947	Ziraat motorleri	Tarım satış kooperatifi Adana
18-12-947	Taş ocakları	Seyhan il daimi encümeni
11-12-947	Karnisalıda okul binası enkazı	Seyhan il daimi encümeni
12-12-947	İtfaiyeye kişik elbise	Adana Belediyesi
12-12-947	Çam tomruğu (satılık)	Orman işletme
19-12-947	Kasaplık hayvan, yün	Düziçi enstitüsü
12-12-947	Çam (almacak)	D. Demir yolu nr. 6. işletmesi

Halk ne ister ?

Yakında Adana Türkiyenin en modern Adalet binasına yani Adalet Sarayına kavuşacak. Bugüne kadar şehrimizde cari olan ve hiç bir medenî memlekette hatta diğer büyük şehirlerimizde de tatbik edilmeyen maznun ve mevkufatın kelipçeli olarak tevkilhaneden edifiye kadar yaya teşhir edilerek götürülme şikâli artık bizde bırakılmalı.

Oları sevke mahsus kamyonet veya otobüslerle nakletmek zamanı gelmiştir.

Adalet sarayına ve medeniyet kaidelerine de yarayacak bu şikâldir. Halk dileğinin yerine getirilmesini ister.

Son dış Haberler

İki haftadır Londrada toplanan 4 büyükler dış bakanları evvelce muavinerinin hazırladığı (Almanya ve Avusturya sulh anlaşması) müzakeresinde müsbet bir neticeye varamamışlardır. Sovyetler sulh anlaşması imzalamak için (Merkezî bir hükümet teşvii) ve 10 milyar tarminat istemektedir. Batı demokratları evvela Almanya'nın iktisadi birliğini tesisini istemektedir ve tarminatı ağır bulmaktadır.

Ortadoğu laki karışıklıklar dolayısıyla Amerika dışişleri bakanlığı Amerikan vatandaşları ve malları hakkında endişe izhar etmektedir. Muteyakız balunmak üzere oralarındaki müessesî ve beyetlerine talimat vermiştir ve Ortadoğuya silah ve mühimmat gönderilmesini amlaza koymuştur.

Kuduz Savaşı

Şehirde başı boş köpekler çoğaldığından ve vakalar arttığından Belediye köpeklerin iltifna bağlanmıştır Savaşa halikta kalacaktır.

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsogukluğu Hastalıkları Mütchassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın Karşısında

Telefon No 1199

DOKTOR — OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Aşker Hastanesi

Kulak — Bogaz — Burun

Birinci sınıf mütchassıs ve Operatörü, hastalarını kabule bağlamıştır

A D R E S : Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın Karşısında No 3

Kiralık ev aranıyor

2 — 3 odalı bir ev aranmaktadır. Gazetemizde Ö. Ç. rumuzuna müracaat.

Bir aşçı aranıyor

Oç nüfuslu bir ailenin yemek ve ütö işlerini yapmak için bir kadına ihtiyaç vardır. Evde yatacaktır. Taliplerin Seyhan matbaasına müracaatları.

Bir muhasip iş arıyor

Tecrübeli bir muhasip öyle kohlari iş aramaktadır. Gazetemizde (Muhasep) rumuzuna müracaatları.

Sebze Piyasası

CİNSİ	Toptan Kr.	Perak. Kr.
Patlıcan yerli	38	42
Domates	70	84
Börölce		
Şeker Erigi		
Üzüm		
Kavun	21	25
Hamya		
Elma	85	102
Hasıya Aygır kaban	60	60
Fasulya Rastos		
Karpuz		
Doğanlık biber	50	60
Armut	60	72
Patates taze	21	25
Barbunya	50	60
K. soğan	17	20
Yeşil biber 100adet	50	60
Semisotu		
Yeşil soğan	20	25
Sarımsak	80	96
Portakal	1000	22
Şeker pare		
Şeftali Hatay		
Ekşi Limon 100 Ad.	500	60
Salatalık		

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Peraketen
Maraş pirinci	113	120
Ceyhan pirinci	100	116
Fasulya Maden	72	80
Fasulya Elbustan	55	65
• Ereğli	60	65
• Yerli	55	60
Nohut naturel	45	50
Mercimek yeşil	55	60
Mercimek kırmızı	60	65
Sadeyağ Urfa	520	550
Sade yağ Diyarbakır ve havallisi	470	500
Zeyton yağı ayvalık	280	300
• Kilia	220	250
Sabun bey Mersin	180	200
Sabun • Antakya	240	260
Sabun Yeşil	150	170
Beyaz Peynir	180	220
Kaşar peyniri	260	320
Zeyton erdek	105	120
Zeyton Gemlik	140	160

Altın Piyasası

Reşat	38,40
Hamit	36,30
Adis	35
Küleş	540 Kuruş
Gümüş	108 Lira

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün kireci Perakende ve toptan satışı ve sayın Çukurovalıların emirlerine şamededir. Tağra vilayetlerimizin vasislerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

A D R E S : Pazarcılar Caddesi Meistan Hamamı Yanında No. 24 de ARI KİREÇÇİ

Öktaş Arıgan

ÇOCUK DOKTORU

Bahaetin Yengin

Çakmak caddesi 4.yol ağzı civarı No : 126
Telefon 1128



CHEVROLET

Otomobil ve kamyonlarını, her yerde tercihan alınız

- CHEVROLET — Bütün dünyada en öndedir.
- CHEVROLET — de her tarafta servis bulabilirsiniz.
- CHEVROLET — nin her tarafta yedeği bol ve ucuzdur.
- CHEVROLET — nin gördüğü iş çok, yaktığı benzin az, yapısı sağlamdır.
- CHEVROLET — Bu ve daha bir çok vasıflarından daima sahibine para kazandırmaktadır.

Seyhan, İçel Acentası :

EMEK Ticaretevi
M. Hilmi Remo-İsmail A. Çorat
Abidinpaşa Cad. No. 47 ADANA

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
İZİLAY YANINDA No 14
Telefon No. : 1464

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ MÜTEHASSISI
Sızılay Caddesi 23 Nisan İlk
Okulu Yanında — Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Lahiliye Mütahassısı
Hastalarını her gün Hükümet civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.
Telefon : 1772
Adana Taş Köprü No. 2

Yeni gelen Fransız
Esaslarından yapılmış 3 Yeni Losyonu
Tecrübe Ediniz Doğacaksınız
Leylak, Filyar, Altındamla
Belediye caddesi N.14

inci

FENNİ SÜNNETÇİ

HALİL PEKGENÇ



Diploma No. 1219
Ağrısız ve çok çabuk hissettirmeden Sünnet yapar. Hakiki fukaralardan para alınmaz.
BİR TECRÜBE KÂFİDİR.

Adres : Döğme mahallesi, Millî Mensucat Mektebi karşısında 130 sokak 23 No. lu Evidir. ADANA

**Sayın Müşterilere Bilgi
Makine Yağları Geldi**

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamoları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikallarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : **BEKİR SATAR**

**PARKOTEL
(Eski Bebekli Kilise)**

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teğrif edenler memnun kalacaklardır.

Dr. SÜLEYMAN KUNALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Mülüm aptmanı, Dış Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fikren İdare Eden : S. Altınbaşlı

Banıdığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Ucuzluk ve vazifelerimiz

M. Nedim Kültüsoy

Başbakan yardımcısı sayın Faik Ahmet Barutçunun başkanlığında çalışmakta olan ve hayati ucuzlatma işini ön plânda ele almış bulunan Bakanlık Arası koordinasyon komisyonunun çalışmalarını ilerlettiği alınan haberler arasındadır. Komisyon çalışmalarının ne gibi kararlarla varacağı kesin olarak bilinmemekle beraber «tek tip çekmek, et ve inşaatı ucuzlatma» işlerinin ele alındığı da bu haberler arasındadır. Yine son aylar zarfında hükümetin tedavülden 89 milyon lira çekmek suretiyle piyasayı zorladığı ve dolayısıyla tüccar ve sanayici eliyle bulunan malların piyasaya daha az kârla, daha ucuza arz edilmesini temine çalıştığı da anlaşılmaktadır. Şu halde alınmış veya alınacak bu karar ve tedbirlerle:

1 - Ekmek ve et yollu «geyim» maddelerini ucuzlatmak;

2 - İnşaatı ucuzlatma yoluyla «Barınak - mesken» davasını hal ettirmek;

3 - Para darlığı ile «Geyim - kuşum» maddelerini ucuzlatmak.

Gibi neticelere varılmak istendiği söylenebilir. Biz, bu yazımızda bu konu üzerinde kısaca durmak istiyoruz; ve misallerimizi Adanadan alacağız.

Son zamanlarda Adanada Belediye ile kasaplar arasında et narhı yüzünden bazı ihtilâflar çıktığı ve narh 130 dan 160 ya çıkarıldığı halde bu fiyatın da kasapları tatmin etmediği malumdur. Bu mevzu üzerinde kasapları konuşurduğunuz takdirde şöyle bir neticeye varmanız mukadderdir: «Suriyeye yapılmakta olan kaçakçılık dolayısıyla kesim hayvanı bulmakta zorluk çekilmektedir.» Bu halin ifade ettiği açık mana ise şudur: Genç Suriye hudutları üzerinde hayvan kaçakçılığını kesin olarak önlemediğimiz takdirde et fiyatının düşmesine değil, kış aylarında daha çok artmasına intizar etmeliyiz. Bu kaçakçılık önlenmedikçe, et kesimini tahdit etmek, yani haftanın muayyen bir veya iki gününde et kestirmemek şeklindeki karar ve tedbirlerin «et kara borsaları» yaratmaktan başka bir netice sağlayacağından endişeliyiz.

Orman işletmesinden 12 - 14 liraya alınan kerestelerin bugün piyasada 24 liraya satılmasıdaki hikmet alâkadarlarca bir türlü anlaşılmasamaktadır. Gerçi en iyi otlar ve kalitedeki kerestelerin Gazian-

tep ve Kış gibi hudut illerimizden gelen bazı kimseler tarafıdan hem de seçilerek satın alındığı yani bu kerestelerin d. Suriyeye kaçırılmakta olduğu ileri sürülmektedir. Fakat bu fiyat artımında kerestenin elden ele geçmesinin de mühim tesiri ve rolü bulunduğunu sanıyoruz.

Orman işletmeleri bugünkü mevzuata göre keresteleri artırma eksilme kanunu çerçevesi içinde ve büyücek partiler halinde satışa arz etmektedir. Bu satışa konan malları ise, hatta ikinci sınıf keresteciler dahi alamamaktadır. Büyük miktarda kereste işi yapanlar, hudutlardan yapılan kaçakçılık dolayısıyla, daima yüksek fiyata alıcı bulacağını göz önünde bulundurarak arttırmalarda fazla fiyat vermekten çekinmemektedir. Kaçakçılık önlenmediği takdirde fiyatların kendiliğinden düşeceği tabii görülmelidir.

İnşaatı kolaylaştırma ve ucuzlatma işinde, orman işletmelerine çok uzak partiler halinde ucuz ve muayyen bir fiyatla küçük keresteci ve marangozlar ihtiyacını karşılama yetkisinin verilmesi de bir fikir olarak mutâa edilebilir.

Bu mevzuda, hükümet eliyle yapılmakta olan nakliyat işlerinin de mühim rolü olduğu unutulmamalıdır. Misal olarak Eskişehirde parakende 14 - 15 kuruşa alınabilen bir kiremidin Adanada 30 - 32 kuruşa olmasını verebiliriz.

Nihayet geyim - kuşum işlerini ucuzlatmak noktası vardır. Vaktile 7 Eylül kararları ortaya konurken hükümetin Sümerbank mamüllerile geyim - kuşum piyasasındaki nazımlık rolü yapacağı söylenmiştir. Bu rolün yapılmadığı söylenemez ancak dağıtılan malların azlığı ve ihtiyacın fazlalığı beklenen neticeyi vermemiştir. 7-Eylül kararı ile paramızın dış kıymetinin düşürülmesi, bu gün piyasadaki para çekilmek suretiyle ucuzluk alanında elde edilmek istenen faydaları azaltmıştır.

Bu bakımlardan, Hasan Saka hükümetinin ve Koordinasyon komisyonunun görevini çok önemli ve şümullü buluyoruz. Hasan Saka hükümeti tarihi vazifesini ancak bu dalil budaklı davayı balıttığı gün başarmış ve halkın hürmet ve itimatına hak kazanmış olacaktır. Milletçe bize düşen vazifemizin ise bu hayati ve vatanî işte hükümetle el ve iş birliği yapmak olduğuna inanıyoruz.

Hadırlı Sedleri

Yarılan kısmın kapatılması ilerliyor

Çünkü iki seylabin Hadırlı köyü önündeki sedde busule getirdiği yarıkların kapatılması işi bizzat su işleri Müdürlüğü'nün daimi kontrol ve sıkı muvakaresi altında bizla ilerlemektedir.

Sed üzerindeki yollar çok dar ve ayol zamanla son yağmurların neticesi olarak çok bozulmuş olmasına rağmen üç gündünberi on sekiz kamyon, büyük teukeleri göze alarak, mütemadiyen Misisden ve Çaldaglarından taş taşımaktadır.

Havalar müsait gittiği takdirde geniş miktastaki bu faaliyetle yarın ay sonuna kadar esaslı ve muhkem bir şekilde kapanmış olacağı umulmaktadır.

Mesleğinin ehli Sulşleri Müdürü Hikmet Turatin bu sahadaki verimli çalışmaları halk arasında takdirle karşılanmaktadır.

C. H. P. Merkez Bucak kongresi

C. H. P. Merkez bucak kongresi dün saat onda Halkevindeki Parti salonunda Merkez bucak başkanı Mihâl Saraçoğlu tarafından açılmıştır.

Gizli oyla yapılan seçimde kongre başkanlığına Hasan Ataç, ikinci başkanlığa Dr. Cemal Türk, kâtipliklere Hüsnü Vural ve Memduh Albayozlu seçilmişlerdir.

Kongre çalışmalarına devam ediyor.

Elektrik Şirketinin keyfi hareketi

Adanada vakitli vakitsiz, habersiz gece olsun, gündüz olsun rasgele ceryan kesilmektedir.

Bu olaydan şehrimizde mevcut gazetelerle beraber bizde birçok şikâyetler yaptık.

Maalesef Elektrik Şirketinin keyfi ne şekilde isterse öyle hareket etmekte devam ediyor.

Bu lâyüsel müesseseyi acaba kim kontrol edecek ?

Mehmet Ali Aydın

Dördüncü Genel müfettişlik emniyet müşaviri Mehmet Ali Aydınca bu kerre memnuniyetle öğrendiğimize göre eski ödevi olan Emniyet umum müdürlük muaviniğine tekrar nakledilmiştir.

Adana'da bulunduğu müddetçe bağımsız icraatıyla herkeşe kendini sevdiren bu değerli idare adamımızı daha yüksek görevler alarak aramızda görmeyi çok arzu eder, başgılar dileriz.

Demir Yollarımız

Bayındırlık Bakanı başkanlığında bir heyet Genç Demir yolunun açılma töreninde bulunmak üzere bugün Ankaradan hareket etti.

Bugünkü Geçim

YAZAN: Ömer Çiftçioğlu

Gazete'ler İstanbul Ticaret ve Sanayi Odası tarafından çıkarılan Kasım ayı geçime endeksini neşre ediyorlar.

Bu end-ks'e göre ana baba ile biri 1,5 dğeri 7 ve üçüncüsü de 15 yaşındaki üç çocuktan mür-kerp orta halli bir ailenin k-şım ayındaki geçim masrafları 344 lira imiş?

Bu orta halli ailenin kayınvaldesi, kayınbabası veya anne ve babaları da yok! Bu üç çocuk y-rişer 5 ve kayınvalde kaynana ve anne baba da olursa vay hâline! demek o zaman bu 344 lira belki 844 lira olarak ticaret odası geçime endeksini yapacaktır.

Karikatür Se'imiz

Adana Basın mensuplarının karikatür serisi yeni ressamımızın yapmakta olduğu hazırlıklar dolayısıyla fastluya uğramış olduğunu özürler dileyerek açıklarız.

Bu vaziyete göre encaisi yani geçime masraflarını beraberce tetkik edelim. Bu suretle de Adanamızda bulunan aynı nüfusu ortata halli bir ailenin geçim masraflarını tesbit etmiş oluyoruz. Yapılan bu endekse göre:

167 lira yiyecek masraflarıdır. İstanbul ile Adanadaki yiyecek fiyatlarında bazı maddelerde İstanbuldan daha ucuz ve bazılarındada daha pahalı olduğuna hesaphayarak vasatı olarak yiyecek fiyatlarında fazla bir fark olmayacağını derhal görebiliriz.

37 lira yakaacak ve aydınlatma masraflarıdır. Bu kış ayları müstesna diğer aylar Adanadan daha ucuzdur diyebiliriz. Bunun da ayot olduğunu kabul edebiliriz.

83 lira giyim ve ev eşyası masrafları olarak alınmış. Bu masrafları İstanbulda Adanadakiden en az yüzde 10 - 20 daha ucuz temin edilebilir.

34 lira ev kirası olarak ayrılmıştır. Adanada 5 nufusu bir (Devamı üçüncü sayfa)

Et Meselesi Ve Kaçakçılık Mücadelesi

Yazan : M. Bakır

Hayat pahalılığını hızlı adımlarla artıracak şekilde Et fiyatlarının anormal yükselişi aylardan beri nazari dükkânleri çekerek İstanbul gazetelerinin de diüne düğmüş ve buna kasaplık hayvanlarının Filistin'e kadar yolculuk etmek üzere Suriyeye gitmesi başlıca sebep olduğu anlaşılıyor - koyun ihracatının durdurulmasına karar verilmiştir.

Koyun etinin kilosu Adanada 130 kuruşa kadar düğmüştü, iş biraz gevşemiş ve kaçakçılık barretlenmiş olacağı bir ay içinde tekrar yükselmeye başlayarak 140, 150, 160 Kuruşu buldu. Kasaplara damışık 200 e de çıkacağına, çünkü Suriyedeki fiyatın 600-700 ü bulduğunu müjdelediler.

Kaçakçılığın vukuu inkâr edilememektedir. (İnsanlar menolunduğu gece haris olur derler.) İhracat mücadelesinden ümidi kesenler müsaadesiz ihracatın kolayını bulmuş oluyorlar.

Et meselesi hakkında son gelen havadis kısaca şudur.

Doğu bölgelerinde bir et Kombinasi kurulacak yurdan ihtiyacı oradan karşılanacak, ihracat yapmak da mümkün olacaktır.

İhracat talebi bankalarının uzun müddet karşı durmak imkânı yoktur. Zaten bu anormal zamanlarda alması muvakkat tetoiirlerdendir.

Hakikaten Suriyeye asırlardan beri sürülerle koyun gider, satılır. İç pazarların ihtiyacı tazyik edilmekten sonra ihracat menedilmek şöyle dursun teşvik bile edilir tabii ve gelenek düruma göre mesele şöyleydi:

Hayvan yetiştirmek çobanlık işidir. Çobanlık göçebeliktir. Mevsim göre hayvan sürülerini mera ve su peşinden şimalden cenuba, cenupdan şimala sevk ederler. Ve nerde müşteri bulunursa orada satılır.

Kışa doğru Erzurum yaylasından başlıyan göç Eicezire çözünc kadar devam eder. Şu mevsimde koyun sürüleri ceneptadırlar.

Suriye hududu çok geniş olduğundan kaçak satış kolaydır. Yani şimalde bir (kombina) yapmakta çobanların gelenek göçleri durdurulamaz.

Kombina denemeleri henüz müsbet bir netice vermemiştir.

Peker Programında otaya atılan bu tasarı daha ozamao itirazlara uğramıştır. (nususı vrya. D. İletme konser ve fabrikaları) kurulması ayrı bir meseledir. sürülerin nakli satışı ayrı meseledir.

Heryerde zaten belediye kanalları mahalli ihtiyaç için yapmıştır. Bizde geniş ve muntelif iklimlere malik geniş topraklarımızda dar memleketlerde olduğu gibi Kış Yaz hayvanatı aynı mahalde

besleyip yetiştirmek için suvi çayırler kuru ot ve kü-be stokları hususi ağıt ve mandralar yapmak zarureti henüz hasıl olmamıştır.

Bunun neticesi olarak bizde hayvan yetiştirmek az masrafı ve kârlı bir iştir. Canlı hayvan ihracatı ileride enzeğin bir döviz kaynağı haline gelebilir. Şimdiki darlık muvakkattır. Bu sebeple alınacak tedbirler de muvakkat tedbirler olabilir. Buna pazaran hatıra gelen tedbirler şunlardır.

1 - Umumi tedbir, hudutlar muhafaza teşkilatını motorlu vasıtaları takviyesi ve tayyare ve sınır üstünde hazır duran demir yoluna varıncaya kadar her vasıttadan istifade edilmesi ve sıkı bir kontrol tesisi.

2 - İki memleket fiyatları arasında büyük farklar olduğuna göre şimdilik hazine lehine prim veya ihracat gümrüğü usulü tatbik ederek bir anlaşma ile kontenjana bağlanması.

3 - Tatbiki güç olmakla beraber mudahale mübayaaları yaparak iç piyasayı besledikten sonra harice satılması bunların içinde mustacel veya kısa vadeli tedbirlerdendir.

Enyenî havadis'e göre bu günkü durum (400) bin hayvan ihracına müsaittir. Yalnız spekülasyon ve panaisişme gibi menfi tesirlerden çekinilir.

Alınacak tedbirin siklet merkezi budur.

YOKSUL

Çocukları unutmayınız!

Çocuk Esirgeme kurumunun himayesinde yemek yiyen büyük küçük (850) yoksul ve yetim çocuklarından beherinin aylık yemek bedelinin (750) kuruş tutarı olduğuna göre yurt sever halkımızdan bu yoksul yavrularımızın yemek masrafına iştirak recasında bulunduğumuz zevat moyanında sayın bay Tevfik Ramazanoğlu on çoougun ayık yemek masrafını büyük bir memnuniyetle kabul buyurmuşlardır.

Yurdun acı günlerini nefsinde büyük ıstırapla gören sayın Tevfik Ramazanoğlu yurda bağlılığını ve hayır severliğini göstermiştir. Muhaileyhe minnet ve şukranlarımızın sunarken diğer vatandeşlerimizde insanlığını yurt çocuklarına bağallıklarını unutmuyoruz.

Karataş yolu yapıyor

Evvelki sene Adanadan Karataş kadar güzergâhı toprak tasviyesi ile birlikte tesbit edilmiş olan ve cilli seneden beri yapımında beklenen Karataş yolu artık bu yıl tamamlanacaktır. bu yolun yapımında Amerikadan gelen malzemeden istifade edilecektir. Yirmi kilometrelik kısmı muvakkata yapılmıştır.

Kısa Haberler

Ş İngiliz - Amerikan işgal bölgesi Almanyadan Tekas yöliyle memleketimize mühüm miktarda motosiklet elektrik malzemesi ve makina aksamı gelmiştir.

Ş Yabancı firmalar memleketimizden şım istığı istediğinden fiyatlar 380 - 390 kuruşa çıkmıştır.

İsterse beğüz kuruşa satılsınlar. Ş Suriyede piriç 136 buğday 60, Arpa 37; çeker 200, sade yağ 725 kuruştur.

Suriye lirası bizim para ile 192 kuruş tuttuğuna göre orası buradan daha pahalı demektir. Bu hal kaçak ihracata müsaittir.

İç piyasamızı tazyik etmeyecek maddelerin gümrük yöliyle ihracı kolaylaştırılırsa kaçakçılığa zaruret kalmaz, döviz gelir ve mübadele iki tarafı olduğuna göre gümrük varidatına da faydası olur.

Ş Amerika ile yapılan anlaşma gereğince beş bin tonluk ilk parti krom sevkiyatıdır.

Ş Türkiye ile İtalya arasında kurulan Hava hattına ait ilk ticaret uçağı İtalyadan İstanbul'a gelmiştir.

Ş Marsilyadan dönen İstanbul vapuru oradaki grev yüzünden götürdüğü malları tahliye edemiyerek geri getirmiştir. Grev bitince bir daha götürülecektir.

Deri ve dikim işleri kooperatifi

Bakanlar kurulunca statüsü kabul ve Ticaret bakanlığına tasdik edilmiş olan Adana Deri ve dikim işleri Kooperatifi, işare kurulu evvelki gün Esnaf idare salonunda toplanarak aralarında iş taksimi yapmışlardır.

Buna göre kooperatif başkanlığına tabak Danyal Turgut Buldurgan, başkan vekilliğine Terzi Şaban Zeki Sağay, müdürlük vazifesi görmek üzere marahhas atahğa köşker Hacı Duran Baiyemez ve idare komitesine konduracı Fuat özbişen eibiseci Hidayet karuç ve şaban Zeki Sağay seçilmişlerdir.

Cooperatif teşkil muamelesi ikmal edildikten sonra faaliyete geçecektir.

İş Adamlarının Gazetesi EKONOMİ

On binlerce Tüccar, Esnaf ve iş adamından gördüğümüz rahatlıkla 5 yaşına bastı. Her tüccarın hergün aradığı havadis bulduğu EKONOMİ Gazetesine siz de muhakkak abone olunuz. 3 Aylık 9, Altı Aylık 15, Yıllığı 30 liradır. İstanbul Posta K. 29 Telefoa 20720

Tasarruf haftası münasebetile

Tasarruf haftasının bilmem kaçıncı yıl dönümü geldi. Bu vesile ile radyolarda, kursüerde konferanslar, gazelerde, mecmualarda tasarruf makaleleri temcit pilavı gibi tekrarlanacaktır. Hepsi de şu üç sözün içindedir:

1 - Kazandığın parayı birazını bir köşede sakla, bir bankaya yatır. Ak çağa karagün içindir. Lüzumsuz yere para barcama israfına sakla, İsrafın sonu iflastır. Gelecekle idare etmeyip ödünç para ile geçinmeğe anıstanın nasi yemandır.

2 - Yerli malı kullan, Yerli malına verdiğin para yine senin cebine girmiştir demektir.

3 - İthalatta kısalıtp ihracatı çoğaltmaya bakınız.

Bunlar için kitaplar da yazılır. Dinleyen olursa... Biz sözü kısa kesip tasarruf hakkında bir kaç örnek havadis yazacağız.

1 - İngilterede son zamanlarda düğükleri iktisadi sıkıntıyı ölemek için zaruri ihtiyaç maddelerinde muayyen bir tasarruf ölçüsü yaptılar, ekmek, şarap, elektrik, gibi beş on kaleme sarfainında % 25 kısma yapalım dediler. Haik bunu kendi rızası ile yani kanuni bir müeyyideye hacet kalmadan kabul ve tatbik ediyor.

2 - Vaşington haberine göre Truman kabinesi gıda komitesi toplantısında, yiyecek sarfiyatında yeniden bazı iktisad tedbirleri almak lazım geldiğini bira, buğday istihlakının azaltılmasını istemiştir. Salı günleri et ve perşembe günleri yumurta yememek usulüne de devam edilecektir.

Aç dünyayı beslemeğe teşebbüs eden Amerika böyle yaparsa.

3 - Bizde de tasarruf tedbirlerine gıda maddelerinden ve ekmekten bağlandığı gazetelerde okuyor. 850 gramı 25 kuruşa tek tip ekme çıkarılması düşünülüyor, şu suretle yılda 60 bin ton buğday tasarruf edilmiş olacağı tahmin olunuyor. Netice bize kalırsa bu tasarruf zibniyeti bütçe müzakercilerinde de hakım olacak ve açıkça, bir tasarruf bütçesi hazırlanacaktır.

Bunu yazdıktan sonra bütçe komisyonunun 260 milyonluk bir tasarruf tasarıladığını memnuniyetle gazetelerde okuduk.

Esnaf ne ister?

Karşıyaka esnafı artık seyyar araba şeklinde barakalar yaparak icrayı faaliyet etmeye başladı. bu hal hem şehir güzelliği ve hemde emniyet bakımından hiçte güzel bir manzara teşkil etmemektedir.

Karşıyakada şehir plânınca yapılan belediye dükkânlarının biran evvel kiraya verilmesini ve temelleri atılıp yapılmayan diğer dükkânlarında biran evvel inarını bura esnafı İSTER.

Bugünkü geçim

(Baştarafı sahife 1 de ailenin barınabileceği 2 - 3 odalı bir evin (hemde senelik peşin) seneliği 700 ilâ 1000 liradadır) İstambulda 60 ilâ 90 lira arasındadır İstanbulun büyüğü ve birinci plandaki yerleri müstesna kiralar Adana'da daha fazladır diyebiliriz.

21 lirada müteferik masraflarla Tasarruf? ayırmaktadırlar ceman 344 lira tutmaktadır. Bu aileyi İstanbulda deşide Adanada veyahut birçok Anadolu şehirlerinde farz etmek mukayese yaptığımız gibi masraflar lehine ve aleyhte pek az bir fark gösterecektir.

Bu vaziyete göre mademki İstanbul Ticaret Odası geçime endeksinin tayin ediyor ve birçok esaslara dayanarak bunu bulup çıkarıyor ve neşrediyor öyle ise vaziyet vahimdir.

Çünkü bugünkü şartlar altında 5 nüfusu orta halli bir ailenin geçim için mademki ayda 344 liraya ihtiyacı vardır bu miktarı ve fazlasını temin edenler için bir diyecek yoktur.

Fakat bu 344 lirayı temin edemiyen memur ve dar gelirli dedğimiz halk tabakası nasıl geçiniyor diye aklımıza bir sual gelmez mi?

Memurlarımızı 3 grupta tetkik edecek olursak bunları

- 1 - Orta
- 2 - Lise
- 3 - Yüksek

Tahsilli ve bu tahsillerine göre

de barem dahilinde maaş aldıklarını biliyoruz. Bu vaziyete göre Orta tahsillerin eline geçen 108 lisenininki 125 yüksek tahsillerinki ise 157 lira olduğuna göre bunların 2 - 3 derece aldıklarında yani 8 - 10 senelik memuriyette bulduklarında farzetssek ellerine en nihayet 150 ilâ 250 lira arasında para geçecektir.

Bugünkü dar gelirli dedğimiz ve aralarında Yüksek tahsillerin de bulunduğu ? bu tabaka bu miktarı alamıyalarına da ekseriyeti teşkil ettiğini hesaba katarsak aylık zaruri geçime masrafları olan 344 lira temin edemiyen ve bu devirde ellerine 100-150 ve hatta 250 lira geçen memurlar nasıl geçinecekler?

Hayatta nasıl mücadele edecekler ? İşte bu yüzden bu ailelerin yıkılmaya mahkûm ve sukut etme temayüüne doğru gideceklerini tetkik eden ve çare arayan acaba oldumu?

Ticaret Odası endeksi yapıp pıp halka ilân ederken 344 lira temin edemiyen vatandaşların acılarını artırdığını ve onlarla istihza ettiğini acaba farkında değilmi?

Hayatı uzatmak için kurulan komisyonlar kurulacak kongreler bakaüm 1948 Noel mükafatı olarak uzuluk bakımından halka ve dar gelirliye ne sunacaklar?

Son ümitte bundadır

Karşiyaka Tapu Sicil Muhafızlığından:

Köyü	Cinsi	Miktarı	Hududu
İsmailiye	Ev ve h-kere	(9190) M 2	Şark dağ garp yol şimal cecup dağ

Evsahı yukarıda yazılı bir parça ev ve h-kere İsmail oğlu Bilâh senetsiz olarak tasarrufunda olduğu ve tapu sicillerinde de kaydı bulunmadığından senetsiz hakkındaki ahkâma göre yerinde tahkikat yapılmak üzere 20 - 12 - 947 tarihinde tahkikat yapılmak üzere yerine memur gönderilmiştir. Bu verile ilgili olanlar ellerindeki vesikalarla birlikte bümüddet içinde muhafızlığımıza veya krşif günü yerinde tahkikat memuruna baş vurmaları duyurulur.

Adana Ticaret ve Sanayi Odasından :

(Adli Sicil numarası : 857)

(Hüseyin Börü ve ortağı)

Adanada Sucuzade mahallesinde 47 sokak 3 numaralı evde oturan ve Türkiye Cumhuriyeti tabasından olup Setze halinde 18 numaralı mağazayı kendisine ticaret ikametgâh ittihak etmiş ve meyve ticaretine iştirak eden Hüseyin Börü ve ortağı İsmailiye ticareti yukarıda aynen münderic bulunduğuna şekilde olarak ve Adana 1 inci Noterliğince tasdikli imzasının da odamızda mahfuz bulunduğu cihetle keyfiyetin Ticaret kanununa tevfiқан 9 - 12 - 1947 tarihinde tescil edildiği ilân olunur.

Sebze Piyasası

CINSİ	Topt. Kr.	Pera Kr.
Patlıcan yerli	48	50
Domates	100	100
Börülce		
Şeker Eriği		
Özüm		
Kavun		
Bamya		
Elma	90	108
Fasulya Ayaş kadın	80	60
Fasulya Rados		
Karpuz		
Dolmalık büber	75	90
Armut	60	72
Patates taze	21	25
Barbunya	30	60
K. sogan	17	20
Yeşil büber 100adet	30	60
Semizotu		
Yeşil soğan	20	25
Sarımsak	60	65
Portakal	1000	1200
Şeker pare		
Şeftali Hatay		
Ekşi Limon 100 Ad.	500	600
Salatalık		

Altın Piyasası

Reşat	38,40
Hamit	36,30
Aziz	35
Kâlçe	541 Kuruş
Gümüş	108 Lira

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün Kireci Perakende ve toptan satış ve sayın Çukurovaluların emirlerine itaat ederiz. Tağra vilâyetlerimizizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarlar Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Ökkes Artıgan

ÇOCUK DOKTORU Bahaettin Yengin

Çakmak caddesi 4 yol
ağız civarı No: 126
Telefon 1128

DOKTOR Celâl Gökberk

Abidin Paşa Caddesi
Birinci Noter üstünde
Tel: 1930

DOKTOR Adnan Sayrun

Göz Hastalıkları Mütehasşisi
Muayenehane : Hükümet civarı
Seyhan oteli karşısı - Adana

Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

İhale günü	İş	Adres
8-2-948	Koyun eti, sade yağ, erzak odun (memleket hastahanesi)	İl D. Encümen K.
19-12-947	Kasaplık hayvan, yün satılıyor	Düziçi enstitüsü
6-1-948	İbzler satışı	Ziraat kombineler (Ankara)
20-12-947	Çatlak boru satışı	Nizip Beldiye
	muvakkat kabulü Çuval kanaviçe	Ticaret ofisi (İstanbul, İzmir Mersin)
25-12-947	Kiralık zahire dükkânları	Adana Belediyesi
30-12-947	Otobüs bileti	Adana Belediyesi
24-12-947	Kurban derisi	T. H Kurumu Bahçe
15-12-947	Garantizon için sebze	Adana
18-12-947	Taş ocakları	Seyhan İl daimi ercümene

Halk ne ister ?

Geceleri caddelerde gruplar halinde birçok serseri başı boş güya genç dediğimiz kimseler gezmekte ve ortahğı tenha bu usca nara ara rak sağa sola yalpa yaparak geziyorlar. Bu naralarda yetmiyor mu gibi gelen geçen ailelere yanlarında kocalarında olsa laf atmaktan çekinmiyorlar. Yalnız giden bayanlara bazında kocaları olsa bile en küstahça şekilde tecavüze bile yelteniyorlar. Emniyet teşkilatı bu gibileri yalnız vukuat çıkarınca takip ediyorlar.

Halbuki bu şekildeki serserileri vukuata sebep vermeden dağıtıp çare bulsalar daha iyi olmaz mı?

Halk emniyet teşkilatımızın Adana asayiş ve serserileriyle daha fazal alakadar olmalarını İSTER.

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Peraken
Maraş pirinci	115	120
Ceyhan pirinci	95	110
Fasulya Maden	72	80
Fasulya Elbüstân	60	70
• Eregli	60	65
• Yerli	55	60
Nohut naturel	45	50
Merçimek y-şil	55	60
Merçimek kormızı	63	70
Sadeyağ Urfa	520	550
Sade yağ Diyarbakır	470	500
ve havalisi		
Zeytin yağı ayvalık	280	300
• Kilis	220	250
Sabun bey Mersin	180	200
Sabun • Antakya	240	260
Sabun Yeşil	150	170
Beyaz Peynir	180	220
Kaşar peyniri	280	320
Zeytin erdek	105	12
Zeytin Gemlik	140	160



CHEVROLET

Otomobil ve kamyonlarını, her yerde tercihan alınız

- CHEVROLET — Bütün dünyada en öndedir.
- CHEVROLET — de her tarafta servis bulabilirsiniz
- CHEVROLET — nin her tarafta yedeği bol ve ucuzdur.
- CHEVROLET — nin gördüğü iş çok, yaktığı benzin az, yapısı sağlamdır.
- CHEVROLET — Bu ve daha bir çok vasıflarından daima sahibine para kazandırmaktadır.

Seyhan, İçel Acentası :

EMEK Ticaretevi
M. Hilmi Remo-İsmail A. Çorat
Abidinpaşa Cad. No. 47 ADANA



Yeni gelen Fransız
Esaslarından yapılmış 3 Yeni Losyoan
Tecrübe Ediniz Beyeceksiniz

Laylak, Fújjar, Altında mlá
Belediye caddesi N.14

inci

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm aptmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fiilen İdare Eden : S. Altınışık

Baskıldığı Yer : SEYHAN Matbaası — Adana

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANIN — No 14
Telefon No. : 1461

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ MÜEHASSISI
Kızılay Caddesi 73 Nisan İlk
Okulu Yanında — Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Lahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Hükümet civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772
Adana Taş Köprü No. 2

FENNİ SÜNNETÇİ

HALİL PEKGENÇ



Diploma No. 1219
Ağrısız ve çok çabuk hissettirmeden Sünnet yapar. Hakiki fukaralardan para alınmaz.
BİR TECRÜBE KÂFİDİR.

Adres : Döşeme mahallesi, Milli Mensucat Mektebi karşısında 130 sokak 23 No. lu Evidir. ADANA

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en kaliteli makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamoları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de teptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

PARKOTEL (Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforıyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teğir edenler memnun kalacaklardır.

Memur Kadın Meselesi

M. Nedim Kutlusoy

C. H. P. merkez Bucak kongresi geçen Pazar günü toplanmıştı yazmıştık. Bu kongrede de partinin tarihi bir gelenek haline getirdiği (H. İ. k. dilekleri) nin incelenmesine önem verilmiş, ocak kongreleri tarafından yazılı olarak gönderilen dileklerle beraber, delegelerin şahsen öne sürdükleri dilekler de müzakere ve münakaşa edilmiş ve bunlardan çoğunun ilçe kongresine sunulması kararlaştırılmıştır.

Bilindiği gibi, yurdumuzda her köşesinde teşkilatı bulunan C. H. P. kongrelerinde öne sürülen dilekler « Ocak, bucak, ilçe, il ve Kurultay » gibi basamaklardan geçtikten sonra kesin şekli alınır; takip ve intaç olmak üzere parti divanına tevdi edilir ve bunlardan yapımlarla yapılmayanların niçin yapılmadıkları aynı kongrelerde delegeler ve dolayısıyla halka duyurulur. C. H. P. nin halk dileklerine vermiş olduğu bu önemli onun en demokratik cephesizinden biri olarak vasıflandırmak yerinde olur.

Bu kongrede, ocaklardan gelen dilekleri tetkik eden komisyon bunlardan isisinin dilekler arasından çıkarılmasını raporunda kongreye teklif etmiştir. Çıkarılması istenen dileğin birisi (Kadınların memurluğa alınmaması) hakkında olanıdır ki, dilek komisyonu böyle bir teklifin Anayasaya aykırı düşeceği ileri sürerek dilekler arasından silinmesini istemiştir. Komisyonun bu teklifi, delegeler arasında epeyce uzun bir tartışmaya yol açmıştır.

Anayasanın bu davaya dokunan iki maddesi vardır ki, bunlardan biri, Türklerin kanun karşısında eşitliğini, diğeri siyasi haklarına sahip olan her Türkün yeterliğine ve hak edilene göre devlet memuru olabileceğini söyler. Anayasanın bir başka maddesi de, bütün kanunların Anayasa çerçevesi dışına çıkamayacağını anlatır. Bu, kanunun görüşüdür. Bizim düşünüşümüze göre, haktan gelen ve halkın istegine tercüman olan dilekler ve tepkiler ışığında Anayasanın hükümlerinin bile değiştirilmesini sağlamalıdır. Halk tarafından öne sürülen dilekleri « Bu falan kanuna aykırı düşer, bu tüzüğe uymaz, bu Bakanlığın emrine muhaliftir. » gibi bir ayıklamaya tâbi tutacak olursak geriye ancak, Belediyeyi ilgilendiren bir kaç temennî kalır. Bu bakımdan bir dilek Anayasaya dahi aykırı olsa gideceği yere kadar gitmek ve duyurulacağı yere duyurulmak bakımından mahrum edilmemelidir.

Kadınların memur olup, olmaması hususundaki görüşümüze gelince :

« Öğretmen kadın, profesör kadın, Mühendis kadın, doktor kadın, mimar kadın, kimyager kadın, eczacı kadın » Evet, bunları anlıyoruz. Çünkü uzun bir tahsil devresinin bahçettiği bir mesleğe sahip olmak Türk kadınına en tabii en kutsal bir hakkıdır. Fakat « memur kadın » dendi mi, buna [asıl L.] diye düşünmedik cevap verebiliriz. Kendi kendimizi aldatmadan söyleyelim ki, bu gün (Memur kadın) davası millî bir mahiyet almış istidadındadır. Lisans ve hattâ yüksek tahsil mezunu gençlerin iş bulmakta zorluğa uğradıkları bir memlekette « Kadın memur » u bir nevi (lüks) telâkki etmek yerinde ve doğru olur.

Binaenaleyh, kanaatımızca (kadın memur) işi yalnız bir Anayasa meselesi değil, millî bir davadır.

Türk kadınına en yaraşan şey ev kadını ve ana olmaktır ve (memur olmak) yetkisinin kadınlarımızın bu kutsal hasletlerini de körietmek istidadını gösterdiğine inanmalıyız.

Türk kadını ve Türk erkeği (Memur kadın) ın yuvasına döneceği kutlu günü bekliyor.

İthalattan İhracata

Steril meselesinden evvel Brezilyaya sipariş edilmiş olan kahvenin son partisi bir Amerikan gemisiyle İstanbula geldi.

İsveç ve Amerikan gemileriyle İstanbul tüccarına 8200 ton ithal mal geldi.

Londradan, Nevyorktan, Bombaydan makine, elektrik, ziraat makineleri, taşıtlar piastük sigara kutuları, tarak ve su kabı gibi maddeler için teklifler gelmektedir.

Pakistan ile de alışverişe başlıyoruz.

Bu arada Filistin'de Tel-aviv'den bir firma da bizden hububat, yağlı tohum ve kuru meyva istemektedir.

yeni otobüsler

Amerikaya sipariş edilen yeni otobüslerden bir tanesi İstanbula gelmiştir. Ve şehir caddelerinde tecrübesi yapmıştır. 150 beygir kuvvetinde olan bu otobüs 80 kişi almaktadır. İçinde kalorifer ve vantilatör tesisatı vardır. 85 bin liraya mal olacaktır.

Tarım İşleri

Yeni bütçedeki tahsisata göre Tarım Bakanlığı bilhassa Ziraat Donatım, Devlet Ziraat İşletmeleri tohum işleri ve şikâyet mevzuu olan Orman meselesinde yeni bir programla harekete geçecektir.

Elektrik İşletmesinin Teftişine Yakında Başlanıyor

Adana Elektrik İşletmesindeki meseleler bu işletmenin durumu üzerinde bulunduğu yolda ayırtıcıları Adana, İstanbul, Ankara ve Mersin matbuatında yapılan neşriyat üzerine Yüksek Elektrik Mühendisi Hikmet Üzel ile Müfettiş Bay Ali Fuat Demiralp'ın memur edildikleri ve yakında Adanaya geleceklere Bayındırlık Bakanlığında mezkûr işletme müdürlüğüne bildirildiği haber alınmıştır.

gi haber alınmıştır.

Bu işletmenin esaslı bir teftiş tabii tutulması ve ötedenberi sürüp gelmekte olan keşmekeşe son verilmesi lüzumuna herkes gibi biz de kanlız, ancak herhangi bir resmî teşekkülün teftiş ettirileceği ve bilhassa müfettişlerin isimlerinin önceden bildirilmesi şimdiki kadar resmîyet de işitilmemiş bir olay olduğundan Adana elektrik işletmesinde bu yolda bir istisna yapılması çok garib görülmektedir.

Bütçe Müzakereleri Çarşamba Günü Toplanıyor

B. M. M. bütçe komisyonu çalışmalarını bitirmiş ve hazırlanan tasarı basılarak Milletvekillerine dağıtılmıştır.

Bu tasarıya göre, gelir bütçesi 1.243.656.697 lira ve gelir bütçesi 1.115.600.000 liradır. Aradaki 127 milyonluk fark iç istikrazlarla kapanacaktır.

Komisyon bazı masraflarda tasarruf yapmış olmakla beraber gelir ve gider rakamlarını hükümetin vermiş olduğu tasarıdan daha

geniş tutmuş olduğu anlaşılmaktadır. Bütçe müzakerelerine Kamutayda Çarşamba günü başlanacaktır.

şeker istihşallimiz

Ajans haberine göre şeker fabrikalarımız 1947 kompanyalarını bitirmiş ve 96548 ton şeker istihşal etmiştir.

Bunun en yüksek istihşal olduğu da ilâve edilmektedir.

Övey Evlât Bile Olamıyanlar!..

Çeçen hafta toplanan C. H. P. Merkez bucak kongresinde Adanada bir parti gazetesi kurulması için bir önerge verilmiş ve bunun üzerinde bir hayli tartışmalar olmuştur.

Adanada bir parti gazetesine lüzum var mı, yok mu? Adanadaki partili gazeteler görevlerini yapıyorlar mı, yapıyorlar mı? Parti adına yetkili bir zat konuşuyor : Adanada mevcut üç partili gazete vazifelerini yapmışlardır ve hââ de yapmaktadırlar.

Bu cevabın açık manası, Adanada bir parti gazetesi kurmağa lüzum yoktur. Güzel, ve zaten böyle bir teklife her nazıca imza koydukları anlaşılın önerge sahipleri de, kongre huzurunda, tezlerini müdafaa ve isbat küfetine katılmamışlardır. Bu da tezlerinin çürüklüğüne bir delil olarak gösterilebilir.

Gelelim partili gazete meselesine; C. H. P. önemli olarak iki mücadele karşısında kalmıştır. Bunlardan birisi bugün Demokrat partinin alemdanlığını yaptığı mücadele. İkincisi? diyeceksiniz, Aradan 17 yıl geçse de bu mücadele de unutulmamalıdır. Serbest Fıkra mücadelesi, ve o mücadele gülründe Atatürko dahi cephe almışların bugün yunup yikanarak üst perdeden konuşmaları bize biraz hazin geliyor.

Eski defter ama, neyleyelim ki, hakikattir.

Adanada partili gazete birimi, ikimi, üçümü, dörtümü?

Adanada ikisi mizâhl olmak üzere yedi gazete çıkar Bunlardan birisinin adı üstünde; Demokrat gazetesi..

Parti Başkanımızın geriye kalan altı gazeteden üçünün, takip ettikleri istikametten değil, çıktıklarından bile haberdar olmadıkları anlaşılıyor.

Hazin.. Ama ne yapalım ki, bu da bir hakikattir.

ŞEHİRDEN NOTLAR

Ayın Aynasına Dair

Ayın aynasında ne demek? Kast olunan şu otuz veya otuz bir gün süren ay mıdır? Eğer öyleyse hangi aydır?

Temmuz mu? Kasım mı? Şubat mı? İhtimal Nisan'dır. Nisan değilse Mart olamaz mı? Haydi «Şubat» diyelim.. Ama hangi Şubat? 28 lik mi 29 luk mu? Yirmi dokuzluk olması daha akla yakındır.

Haydi bu aylardan biridir, diyeyelim. Hangi yıla aittir, Bu ay hangi yılın hangi ayıdır? Bin dokuz yüze kırk yedi mi? Belki de bin sekiz yüzü bir yıldır? Veya iki bin li bir yıl olamaz mı?

Böyleyse Miladi mi? Rumi mi? Hicri mi? Bir çokları. Hicri, olduğunda ısrar ediyorlar. Hicri, oluyorsa neden Miladi olmuyor?

Yoksa bu ay «Boluk ayı» yağmur ayı-filan gibi bir mânâsı taşımaktadır?

Boluk ayı ise, neyin bol olduğu aydır? Nüktenin mi? Şakanın mı? Alayın mı?

Sonra şu ayın geceleri çok mu kısa ki, her zaman günlük ve geyikliktir?

Haydi, üstadın kastettiği ay, dünyadaki değil gökierdedir diyelim öyleyse Hılâl mıdır? Yarım ay mıdır? Yoksa şu eskilerin Bedri tam dedikleri ayın öndördü müdür?

Ayın onördü ise, neden on beşi değildir? Veya onüçü olamaz mıdır?

Bu, üç aylar değilse, dokuz aylarıdır. Eger bu zarif terkipteki «Ay» gökteki ise, hangi gökte kidir?

Ayın ışığı denize vurunca, deniz hakikaten bir aynanın güzelliğini taşır. Bu deniz hangi denizdir?

Ak mı? Kara mı? Deniz değilse, Okyanus mudur? Gölse ne gölüdür? Japonya mı? Koçhisar mı? Eğridir mi? Üstadın sözleri doğrudur, ayınların kulakları çınlatsın.

Bir bakıma; bu eğer bir gölse hatıra tuz gölü de gelebilir. Üstadın sözleri tuzlu değildir, diyebilirsiniz? Öyleyse söyleyin, bu gölün suları acı mıdır? Tatlı mıdır?

Ayın ışığı şairlere göre sevgililerin saçlarını da zarif aynalar meydana getirmiştir.

Bu rivayet doğru ise o saçların nasıl olduğunu öğrenmek isterim.

Topuklara kadar uzanmış mıdır? Enesede mi toplanmıştır. Öndüle midir? Öndüleli ise kaç aylıktır? Rengi nasıldır? Sıyah mı? Sarı mı? Bu kadar lafla ayın sırnını çözdük diyelim, ya ayna ne olacak?

Ne aynadır bu? Gümüş müdür? Cam mıdır? İnsanı olduğuna gibi mi gösterir? Yoksa değiştirir mi?

Bu aynanın ebedi nedir? Cebe sığar mı? Yoksa konsol veya en-

dam aynası mıdır?

Dev aynası olamaz mı? Dev Aynası ise hangi devin aynasıdır bu?

Cin aynası ise, neden peri aynası değil?

Bu ayna da kendiri soyreden güzelier kimlerdir?

Yoksa bu ayna tılsımlı bir ayna mıdır? Tılsımlı değilse nelidir?

Ayın aynasına dair düşüncelerim bu kadar.

Sevgili ve değerli üstad Aya kendi üslubu ve edası ile sordugum bu sualerin cevaplarını kendisinden öğrenebilirim, gelecek sayıda aziz okuyucularına ifşa ederim.

Temenni ediyorum ki aziz üstadın her sözü ayna kadar sevgili ve «Ay» kadar ömürlü olsun.

Deli - dola

İplik sıkıntısı

İstanbul Sanayi Birliğinde mensucat sanayicileri tarafından bir toplantı yapılmış ve iplik sıkıntısı durumu hakkında Ankara'ya bir heyet gönderme kararı verilmiştir.

İtalyadan iplik getirmek mümkün ise de sterlin ve dolar meselesi araya girmiştir. Ekonomi Bakanlığının buna bir çare bulması beklenmektedir.

Seyhan — İplik sıkıntısı her yerde olduğu gibi Adana'da da vardır. El terzâhlarının memleket dokuma ihtiyacına eskidenberi büyük medarı olduğu malumdur.

Diğer taraftan Adanalılar pamuklarının satılmadığından şikâyet ediyorlar. Sümerbank almayacaksa ihrac edilsin diyorlar. Bu iki şikâyeti birleştirip bir hal yolu bulunabilir.

Bu yol tekas yoludur ve İtalya buna taliptir. Pamuk ile pamuk ipini trampa etmek meseleyi hal eder. Fazla pamuğu hükümet ile derhal değiştirmek çok faydalı olacaktır.

Yeni bir kooperatif

Cuma günü Esnaf odasında toplanan alâkâlı esnaf tarafından (madeni sanatlar Esnaf kooperatifi) adile bir şirket kurulmasına karar verilmiş ve gerekli hazırlıklara başlanmıştır.

Bu yeni kooperatife iştirak eden Esnaf şunlardır: Bakırcılar, Hekeçiler ve sobacılar, tenekçiler, kalaycılar.

Yeni bir sanat galerisi

Değerli ressamlarımızdan N. Ergüven tarafından Çakmak caddesinde yeni bir sanat galerisi açılmıştır.

Bu kıymetli galeride teşhir edilen sanat eserlerini bütün okuyucularımıza hararetle tavsiye eder ve sanatkarı başarısından ötürü kutulandır.

KISA HABERLER

Geçici kabul yolile sud kostik ithaline müsaade edilmiştir.

☆ Türkiye ile Çekoslovakya arasında hava nakliyat anlaşması yapılmıştır.

☆ Şimdiye kadar uzun formalitelere bağlı olan tapu muameleleri sadeleştirilecektir.

☆ Akar gemisi Hayfadan 5500 ton akaryakıt getirdi.

☆ İki lira güdürlüğün vergiden muaf olması ayıklara tatbik edilmeyeceği bildirilmiştir.

☆ İzmir piyasasında biraz hareket başlamıştır. Pasamut, terefudadır. Tekeli incir almağa başlamıştır. Zeytinyağı sabunu 100 yemlik 145 kuruştur. Yarı bir kaç kuruş düşmüştür. Üzümsu incir ihracatı mevsim başındanberi 17 milyon lira dövüz getirmiştir.

Sağlık eczanesi

Memleketimizin yetiştirdiği değerli gençlerimizden Aliyazgar B. Nejat kona tarafından Çakmak caddesinde «Sağlık Eczanesi» adile yeni bir müesseseye açılmıştır. Tebrik eder başarılar dileriz.

Piyasada Durum

İsmir gazeteleri ve Ekonomi gazetesi piyasa durumundan şikâyet etmekle devam ediyorlar. Mevsim itibarıyla ihracatta biraz hareket vardır. Amerikan Gümrüklerinin biraz indirilmesi de ümit vericidir. Amerikan ithalâtımız daha kabank olmakta beraber oraya ihracatımız da ön plâdadır. Ve başka piyasalarda dolar arttığından bize dövüz geçecek başıca memleketler aramızdır.

Aynı nazik vaziyet ithalâttadır. Gümrüklerdeki malların çoklanmaması tıccarı biraz sıkıntıya düşürmüştür. İthalâtın tahdid edeceği fiyatların düşeceği bazı gümrük resimlerinde indirme yapılacağı gibi ihtimaller piyasayı tereddüde sevk etmektedir.

Bu tereddüt ve sıkıntı tabii muvakkat olmakta beraber ucide ithalâtçıları daha ihtiyatlı hareketi sevk edecektir. İthalâtın kontrol altında tutulması ise her memleketin başlıca genel faydası bakımından zarurî görülmektedir.

Ihracata girecek bir çok gazetelerle olduğumuzna göre gönderilen malların kantesine dikkat edilmesi lüzumunu göstermektedir. Çünkü beğenilmeyen malların geri geldiği söylenmektedir. Bu işi bir kaç kişi de yapmış olsa bütün memleketi dokunacağı için çok dikkat etmelidir.

Emniyetin Başarıları

Geçen hafta Kız Enstitüsü önündeki satıcıların meydan verdiği mü-nasebetsizliklerden bahsetmiştik.

Keyfiyetin Emniyetçe nazarı dikkate alınarak orada kontrol ak-laştırılmış ve belediye de otobüs durakları oradan uzaklaştırılmıştır. Ş Emniyet araştırma komiserliği tarafından geçen gündüz yapılan silâh araştırması neticesinde 8 kama 12 sustalı beçak bulunmuştur.

Londra Konferansı

Londrada toplanmış olan Dört büyükler dışbakanları dağıldı ve Bakanlar memleketlerine döndüler. Bu toplantıda Almanya ve Avusturya ile suh anlaşması yapılacak tı.

Amerika, İngiltere, Fransa bir taraf oldu. Sovyet Rusya bir taraf oldu. Uyuşmadılar. Başlıca sebep Rusların 10 milyar dolar tazminat istemesidir. Avropanın kalkınmasını ve bunun için Almanların kendi kendine yeter hale gelmesini isteyen Batı demokrasisi buna razı olamamaktadır.

Truman kapıyı açık bırakmak için beyanatında Statute Vapıngtonda görüşmekten memnun ka-cağını söylemiştir.

Siyasal hava çok gergin olmakla beraber milletler harp istememektelerdir.

Ve hiç bir devlet bu gün düşün-cü ulusa harbine hazır olmadığını uzmanlar belirtmektedirler.

Filistin meselesi

Filistinli Arap — Yahudi bölgelerine takımı profesizme isyan eden Araplar harekete geçti. Çarpışmalar başladı. Kahirede toplanan Arap şerhleri de Filistin davasına desteklemede ve taksim projesini akamete uğratmak için kesin kararlar almaktadır.

Doğu bloku

Belgrad komünform merkezi olmuştur. Mareşal Titovun teşebbüsü ile Bulgar, Sırp, Romanya ve Arnavetluk arasında anlaşmalar imzalanmıştır. Bu suretle doğu bloku karadenzden Adriyatige kadar kaya gibi bir hat uzatılmış diyorlar. Triyeste bağimsız bir hükümet kurmuş olduğu halde Sırp ların halâ orada gözü olduğu anlaşılıyor.

Naragöz yazarı da bu işlere karışan Enver Hocaya tutuluyor.

Esnaf ne ister?

Türkiyemizin birçok vilâyetlerinde hatta kazalarında dahi şoförler bir meslek heyeti kurarak başkanlarını seçerler ve bu kanalla derlerine deva ararlar kendi aralarında ve devletle olan işlerini hallederler. Her bakımdan faydalı olan bu heyet birçok esnaf teşekkülleri bulunan Adana'da mesleci bulgüne kadar kurulamazmıştır.

Bütün şoförler Adana'da bir şoförler meslek heiyetinin kurulması için esnaf odasına faaliyetini ister.

DİLEKLER

Sucuk meselesi

Bir okuyucumuzdan aldığımız mektupta Kayseri ve emsal yerlerden getirilme gelen kuru sucukların kilosunu 250-260 kuruş olduğu halde getirilme imal edilen yağ sucukların kilosunu 300 kuruş olmasından şikâyet edilmekte ve bu işleri arayışta olan bir merci olup olmadığı sorulmaktadır.

Bilimum fiyat işlerinin kontrolü Belediye devredilmiş olduğuna göre esasen bir gıda maddesi olan sucuğun da belediye tarafından kontrol edildiğine şüphe etmiyoruz. Ancak, bu iş de bu aradaki farkın nedeni olduğu bilmiyoruz. Belediyemiz işi kontrol eder ve mutad hilafına yazımıza bir cevap lütfederse bir de okuyucumuzun arzusunu yerine getirmiş oluruz.

Esnaf Koruma ve Yardım derneğinin teşekkürü

Derogimize para yardım yapmak suretilmiş maksadımıza hizmet eden aşağıda yazılı müesseseler ve kurullara teşekkürlerimizin ulaştırılmasına sayın gazetesinizin deâletini rica ederiz.

Esnafa Koruma ve Yardım Derneği:
Adı Teberrü lira
Kahveciler adına Hasan Kurt 30
Elbiseçiler adına Hidayet Karuç 30
Berberler adına Abdullâh Tuli 40
Terziler adına A. Hamdi Demirler 30
Osmanlı Bankası 50

Fransada ve Italyada komünistler mağlûp elildi

Fransız yeni kabinesi aldığı şiddetli tedbirlerle grevlerin önünü almış ve komünistleri mağlûp etmiştir.

Italyada da De gasperi hükümeti güven oyu almıştır.

Neticede orada da komünistler mağlûp edilmiştir.

Milletlerarası ticaret konferansında

Havana — Türkiye, milletler arası ticaret teşkilâtının icra komitesinin kuruluş tarzını inceleyecek olan komiteye üye seçilmiştir.

Kükürt fiyatları ucuzlatılacak

İtalyanların ucuz kükürt teklifi memleketimizde üç yıllık ihtiyacımıza kalı stok mevcudu olması ve nihayet keçürlü kükürt işletmelerinde istisalan durmasını temin etmek maksadıyla Etibaankın kükürt fiyatlarında bir indirme yapacağı öğrenilmiştir.

Kahve geliyor

Sterlin meselesinden evvel sipariş edilmiş olan ve son partiyi teşkil eden bir miktar kahveyi hafta içinde bir Amerikan gilebi İstanbul'a getirmiş olacaktır.

Belediye Zabıta Komseriği

Belediye zabıta memuru İmad Geçkil vazifesinde gösterdiği başarıdan dolayı Belediye Encümenince komseriğe tefci ettirilmiştir. B. İmad Geçkil'e yeni vazifesinde de başarılar dileriz.

Sanayi Birliği tasfiye heyetinden :

Satılık Büro Eşyası

Cumhuriyet ilkokulu bitişinde Adana Bölgesi Sanayi Birliği binasındaki (Maroken költük takım, muhtelif yazıhane ve masalar, çeşitli sandalye ve sobalar, yazı ve teksir makineleri gibi) büro eşyası 23 12 947 Salı günü saat 14 de mezkûr binada açık artırma ile ayrı ayrı satılacağı ilân olunur.

Eşyalar her gün saat 15 den itibaren Birlik binasında görülebilir. Tasfiye Hey'eti

Adana Ticaret ve Sanayi Odasında :

(Adli Sicil numarası : 869)

" Hüseyin Özmez "

Adanada Reşatbey mahallesinde 14 sokak 27 numaralı evde oturan ve Türkiye Cumhuriyeti tabanında olup Saydam caddesinde 321 numaralı mağazayı kendisine ticari ikametgâh itibahz etmiş ve bu değirmeni ticaretle ilgili eden " Hüseyin Özmez " in unvanı ticareti yukarıda yazılan müaderic bulunduğunda şekilde olarak ve Adana 2 inci Noterliğince tasdikli imzasının da odemizde mahfuz bulunduğu cihetle keyfiyetin ticaret kanununa tevfikeyle 12 12 1947 tarihinde tescil edildiği ilân olunur.

Sebze Piyasası

CINSİ	Toptan Kr.	Pera Kr.
Patlıcan yerli	60	72
Domates	100	100
Börülce		
Şeker Erği		
Üzüm		
Kavun		
Bamya		
Elma	90	108
Fasulye Ayşe kadın	80	72
Fasulye Kados		
Karpuz		
Domuzluk büber	75	90
Armut	40	48
Patates taze	21	25
Barbunya	50	60
K. soğan	15	18
Yeşil böber 100adet	50	60
Semizotu		
Yeşil soğan	20	25
Sarımsak	75	100
Portakal	1000	1200
Şeker pare		
Şeftali Hatay		
Eski Limon 100 Ad.	500	600
Salatalık		

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Perakende
Maraş pirinci	115	120
Ceyhan pirinci	95	110
Fasulye Maden	72	80
Fasulye Eibüstan	60	70
• Ereğli	60	65
• Yerli	55	60
Nohut naturel	45	50
Mercimek yeşil	55	60
Mercimek kurumu	62	70
Sade yağ Urfa	520	550
Sade yağ Diyarbakır	470	500
ve havalisi		
Zeytin yağı ayvalık	280	300
• • Kilis	220	250
Sabun boy Mercin	180	200
Sabun • Antakya	240	260
Sabun Yeşil	150	170
Boyaş Peynir	180	220
Kaşar peyniri	280	320
Zeytin erdek	105	120
Zeytin Gemlik	140	160

Altın Piyasası

Reşat	38,50
Hamit	36,50
Akiz	35
Kılıç	550 Kuruş
Gümüş	105 Lira

ÇOCUK DOKTORU
Bahaettin Yengin
Çakmak caddesi 4 yol
ağı civarı No : 126
Telefon 1128

DOKTOR
Celâl Gökberk
Abidin Paşa Caddesi
Birinci Noter üstünde
Tel : 1930

DOKTOR
Adnan Sayrun
Göz Hastalıkları Mütahhasst
Muayenehane : Hükümet civarı.
Seyhan oteli karşısı — Adana

DOKTOR — OPERATÖR
M. Hikmet Altuğ
Asker Hastanesi
Kalak — Bogaz — Buran
Biriminci sınıf mütehasas ve
Operatörü, hastalarına ka-
bulde başlamıştır
ADRES : Abidin paşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
No. 3

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın
Nazarı Dikketine

ARI KİREÇ
Yeni açılan mağazamızda muhtelif en üstün Kireci Perakende ve toptan zahş ve sayın Çukurovalılara emirlerine kâmedir. Taşra vilâyetlerimizde siparişlerinizi kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarlar Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Ökkeş Arıcan

Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

İhale günü	İş	Adres
8-2-948	Koyun eti, sade yağ, erzak odası (memleket hastahanesi)	İl D. Encümen K.
6-1-948	İbizer satışı	Ziraf kombineler (Ankara)
25-12-947	Kırahık zahire dükkanları	Adana Belediyesi
30-12-947	Otobüs bileti	Adana Belediyesi
24-12-947	Kurban derisi	T. H. Kurumu Bahçe
30-12-947	Kömür yüküleme boşaltma	D.D. Yolları 6 İşletme Adana
27-12-947	Büfe	Hava yolları meydan müdürlüğü
2-1-948	Koçum takımı tamiri	Belediye Adana
2-2-948	Çöp arabaları tamiri	
8-1-948	Koyuneti, sade yağ, prınç (memleket hastahanesi) il daimi komisyonu	Belediye Adana
2-1-948	Arpa, saman	
2-1-948	Hayvan nalıama işi	
29-12-948	Çamaşır yıkama işi	D.D. Yolları 6 İşletme Adana
25-12-947	Nakliye işi	Tekel Adana
25-12-947	Taş ocakları	Seyhan il daimi encümenince

Halk ne ister ?

Bu konuda daha evvelde yazmışık. Genel ev kadını artık dosti istemiyorlar. Bunlar bu dosti? Afet ve belâsından âzade kalmak istiyorlar. Bığareler bütün ömrü sonuna kadar kecağı ıştırıp yetmiyormuş gibi birde dostları ve rakiplerinin bığak ve tabanca tehditleri altında inlesinler?

Dün tekar bu genel ev kadını dostları çarşayı meydan muharebelerine çevirmişler. Bığak tabanca nereden bulduklarında sikretmek hatırlamak istemiyoruz.

Emniyet teşkilâtından müsbet iş görmeierini halk ızerine istedi

1947 CHEVROLET



CHEVROLET

Otomobil ve kamyonlarını, her yerde tercihan alınız

- CHEVROLET — Bütün dünyada en öndedir.
- CHEVROLET — de her tarafta servis bulabilirsiniz.
- CHEVROLET — nin her tarafta yedeği bol ve ucuzdur.
- CHEVROLET — nin gördüğü iş çok, yakıtı benzin az, yapısı sağlamdır.
- CHEVROLET — Bu ve daha bir çok vasıflarından daima sahibine para kazandırmaktadır.

Seyhan, İçel Acentası :

EMEK Ticaretevi
M. Hilmi Remo-İsmail A. Çorat
Abidinpaşa Cad. No. 47 ADANA

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No 14
Telefon No. : 1464

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ MÜ'EHASSISI
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk
Okulu Yanında — Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Uzabilye Mühassısı

Hastalarını her gün Abidinpaşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772
Adana Taş Köprü No. 2

FENNİ SÜNNETÇİ

HALİL PEKGENÇ

Diploma No. 1219

Agrısız ve çok çabuk hissettirmeden Sünnet yapar. Hakikî fakarlardan para alınmaz.

BİR TECRÜBE KÂFİDİR.

Adres : Döğeme mahallesi, Millî Mensucat Mektebi karşısında 130 sokak 23 No. lu Evidir. ADANA

**Sayın Müşterilere Bilgi
Makine Yağları Geldi**

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamoları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

**PARKOTEL
(Eski Bebekli Kilise)**

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en tilis müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teğrif edenler memnun kalacaklardır.

Yeni gelen Fransız Esanslarından yapılmış 3 Yeni Losyonu Tecrübe Ediniz Beğeneceksiniz

Laylak, Füljer, Altındamla
Belediye caddesi N.14

inci

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mühassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslim apartmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1 822 Adana

Sahibi : Rıza Şen — Yaz İşlerini Fıilen İdare Eden : S. Altıntaşlı

Bastığı Yeri : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Kumar ve Kâğıt Oyunu

M. Nedim Kutlusoy

KUMARI, az para ile çok ve çabuk kazanmak ihtirasından doğan fitri bir inhimak ve olay olarak vasıflandırmak mümkündür. Birçok arzu ve ihtiyaçlarımızı daha kolay tatmine yarayan servete karşı duyduğumuz fitri incirap, bizi serveti en kısa yollardan elde etmeye zorlar. Bu bakımdan kumarı böyle bir zorlamanın tepkisi ve neticesi olarak ta deyimlendirebiliriz. Ancak umumî hayatta tabii olan, tabii görülen usul; servete ulaşan yolların emin ve kanunî olmasıdır. Halbuki, maşerî ahlak anlayışının bir ifadesi olan kanun, her yerde ve her zaman kumarı kanun dışı saymış ve tanımıştır.

Bir anda kazanmak, bir anda zengin oluvermek... Kumarın umumî hayat anlayışında ifade ettiği manâ budur. Fakat umumî, maşerî ve cem'î hayat bizden bir zarar veya bir kâğıt parçasının ifadesiyle birdenbire zengin olmayı veya kazanılmış serveti bir anda bahrımayı değil, düzenli yaşamayı çalışmayı ve serveti normal ve bilinen makbul yollardan aramayı emreder. Bu hal, dünya çapında olduğumuz zaman insan olmanın, kendi vatanımız ölçüsünde olduğumuz zaman dürüst bir vatandaş olmanın ilk ve önemli bir şartıdır.

Yukarıda kumarı tarife çalışırken fitri bir inhimak olarak vasıflandırdığımız. İnsanlar, yaradılışlarında var ve ahında kötü olan bu inhimakî ölemek için ötedenberi iki müeyyide bulmuşlar ve koymuşlardır.

1 - Kanunî müeyyide.

2 - Ahlakî müeyyide.

Kanunî müeyyide, hemen her millette kumar oynayanları, ceza yollu tehdit altında bulundurmaya çeklinde tecelli eder.

Ahlakî müeyyide; çocukları ilk çağlarından itibaren düzgün ve mazbut bir terbiye metodu altında yetiştirerek onların kumara karşı duyacakları fitri arzuyu körletmek çeklinde kendini duyurur.

Dünya üzerinde, maşerî vicdanın bir ifadesi olarak kanun yolları ile yasaklanan kumar, maalesef, hiç bir yerde bîsibütûn menedilmemiştir. Onun için dünyamız ileri ve medenî memleketlerinde kumarla savaş işi yalnız bir kanun mevzuu olarak değil, bir terbiye işi olarak ele alınmış bulunmaktadır. Yani, yukarıda izaha çalıştığımız gibi, kumarın fenalığını ilk andan itibaren çocuğun ruhuna ve karakterine aşlamak lazımdır. Bunu yapmadıkça kanunî ve cezayî müeyyidelerin artırılmış olması maksadı temine kifayet etmez.

Bizde esefle söylemek lazım gelirdi, baba ve anneler çocuklarının bu inhimakları ile istenilen derecede meşgul olmayı millî bir vazife saymamaktadırlar. Bir misal: Oturduğum evin önünde bir adam vardır ki, kamaş satar ve buraya gelen çocuklar kamaş vururlar. Geçen pazar bir çocuğun yirmi kadar kamaş kazanarak bunları evlerine götürdüğüne şahit oldum. Yirmi kamaşa eve gelen çocuğuna bunları erteleyen getirdiğini, nasıl kazandığını sormayan ve yaptığı şeyin fenalığını anlatmayan ana-babama ileride evlatlarının kumarbaz olarak yetişmesinden şikâyet etmeye hakları ve yüzleri yoktur.

İlimizde bir zaman Kâğıt oyunu kaldırılmıştı. Sonra bu kaldırışın kanunlara uymadığı iç işleri Bakanlığından bildirildi. Kâğıt oyununa tekrar müsaade edildi ve şu beş on gün içinde de Vilâyet Sağlık Komisyonunun kararile yeniden yasaklandı. Sağlık komisyonunun bu yasak için bulduğu sebep şudur: Kâğıtları yakanmak suretile elden ele geçmesi. Bu, hadisenin zahiri cephesidir. Gerçek sebep «Kumar»: «Sağlık» okile vurmaktır. Yani, Ahlak, terbiye, kanun ve ceza müeyyideleriyle vurmamız Kümüri kâğıdı yasaklamak suretile yere sermek istiyoruz. Hazin bir görüş...

Ya kabvelerden koğduğumuz kâğıt, evlerde karşımıza çıkarsa?.. ki çıkacaktır. Zabita teşkilâtı vasıtasile öleriz denecek. O halde Kahvelerde, yani zabitanın her zaman kolayca kontrolü altında bulunan yerlerden niçin koğduk? Artık zabita, kahvelerden, kâğıtların kaldırılması koğduğumuzu sandığımız Kumarı izbelerde ve köşe bucakta arayacaktır. İnsanların men oluodukları, şeye karşı haris oldukları noktada da göz önünde tutulacak olursa, kâğıtların kahvelerden kaldırılması Kumarı azalacağı hakkındaki görüşlere şüphe ile bakmakta kendimizi haklı buluruz.

Tekrarıyalım: Kumar, yalnız kanun ve yasak işi değildir. Hele, kâğıdın kahvelerden alınması hiç bir zaman Kumarı kaldırdığı manasını ifade etmez. Bugünkü gidişimizse, gösterişten ziyade realiteye hümetkâr olmamızı emretmektedir.

GAZETİMİZ

Bu Hafta 6 Sayfadır.

TURKEDOĞRU

Özel Kartlaş sayısını Matlaka Okuyunuz!

Gazeteciler Kongresi

Güney bögesi gazeteciler derneği yıllık kongresi perşembe günü Hava kurumu salonunda toplanmıştır. Kongre idare kurulu adına genel sekreter Aydın Remzi Yüreğir tarafından açılmış ve kongre başkanlığına Ferit Celâl Güven Katipliklere Çoban Yurtçu ve Tevfik Can seçildikten sonra gündeme geçmiştir.

Gündeme köre önce idare ve murakip raporları okunduktan sonra kabul edilmiş ve ileri sürülen dileklerde tesbit edilerek seçimler gerçekleştirilmiştir. Gizli oyla yapılan seçim sonunda idare kuruluna Nihat Oral, Aydın Remzi Yüreğir, Dr. Cezmi Türk; Tevfik Can ve Coşkun Güven, hayiyet divanına Ferit Celâl Güven, Cavit oral, Ahmet Remzi Yüreğir, Selâhittin Seppici, Nevzat güven, mürakipliklere Celâl Tevfik Sayman ve Hüseyin Uralı seçilmişlerdir.

Kongreyi müteakip Belediye Başkanı Hazım Sıvı gazeteciler şerefine İmren Lokantasında bir akşam yemeği vermiştir. Gerek kongre, gerek ziyafet tam bir anlayış havası içinde ve büyük bir samimilik içinde geçmiştir.

Bu arada hatırlanmıyan Yeni Adana sahibi Ahmet Remzi Yüreğir ve Bugün bağyazarı Cavit Oral'a gazeteci arkadaşlarının sevgi ve özelemlerinin telle duyurulması

kararılaştırılmış ve bu dilek kongre başkanı tarafından yerine getirilmiştir.

Yeni idare kurulu dün toplanarak başkanı Nihat Oral; genel sekreterliğe Tevfik Can; muhasipliğe Aydın Remzi Yüreğir'i seçmek suretiyle iş bölümü yapmışlardır. Yeni kurulları kutular başarılar dileriz.

Kutlu Olsun

Gazetemizin çıkışı yılı başına rastlamamaktadır. Bu itibarla Seyhan; sayın okuyucularının yıl başını şimdiden kutular ve yeni yılın yurt ve memleketimiz için yümüllü ve başarılı geçmesini temenni eder.

Yeni Adana 30 yaşında

Yeni Adana arkadaşlarımız bu hafta içinde otuz yaşına basmıştır. Anadolu gazeteciliği hayatında büyük bir merhale ve başarı olan bu olayı kutular arkadaşımıza yurt hizmetinde daha bir çok başarılar dileriz.

C. H. P. Merkez İlçe Kurulu Başkanlığından;

C. H. P. Adana merkez İlçe kongresi 31-12-1947 Çarşamba günü saat 10 da C. H. P. Merkez binası salonunda yapılacaktır. Partimizin mensubu sayın yurttaşlarımız bu toplantıda dinleyici olarak bulunabilirler.

Biz de Onlardanız!

● Mekkenin henüz fethedilmediği günlerdeydi. Bir gün Medineden Mekkeye kaçan bir adamı yakalayıp Hazreti Peyğamberin huzuruna getirdiler. Bu devir islâmlığın henüz tam manasile kökleşip kuvvetlenmediği bir devirdi. Böyle bir devirde müşriklere kaçan bir adamın uğrıyacağı en hafif ceza idamdı. Ve suçlu da dahil olduğu halde herkes bunu bekliyordu. Fakat hazreti Peyğamber hiç te böyle yapmadı. Huzuruna getirilen suçluya dönerek: — Onu serbest bırakınız dedi, "Eshabı Bedir", dendir. "Bedir gazvesi,, müslümanların kazandığı ilk muharebedir.

● İstiklâl mücadelesini müteakip bu savaşlarda çalışan yedek subaylara 3 ve 4 maaşları nisbetinde bir ikramiye verilmesi kararlaştırılmıştı. Sakarya muharebesinden önce katılanlara dört, Sakarya muharebesinden sonra katılanlara üç maaş nisbetinde ikramiye verdiler.

Sakarya muharebesi, Türk İstiklâl savaşının bir dönüm noktasıdır,

● Serbest fırka mücadelesi, C. H. P. nin bir "Bedir, i veya "Sakarya,, sidir. Onun için bu fikir ve ideoloji gazvesinde bizim safiarımızda bulunmadığı halde, bugün bizi kendisinden saymamak garabetine düşen C.H.P. İİ idare kurulu başkanımıza bir defa daha hatırlatıyoruz:

— Biz de, onlardanız!

Hamzaşapağla

Delinin dolusundan :

Gazetecinin Tarifi

Güney Bölgesi Gazeteciler Cemiyeti Kongresi münasebetiyle

Eskiler (Arife tarif ne hacet) demişler ama, biz her kesten arif bilinen gazeteciyi kendi aklımızca tarif edeceğiz. Gazeteci dostlar af buyursunlar.

Efendim, gazeteci demek habbeyi kubbe yapmasını bilen adam demektir. Eir bakıma da gazeteci zurna ile poşrev yapan kimsedir. Gazeteci olmak için yalnız parasız veya daylı olmak gerekmez, nice gazeteciler vardır ki maval okumayı gazel okumaktan iyi becerdikleri için gazetecidirler. Bu bakımdan hanedelerle gazeteciler arasında bir münasebet arayabiliriz.

Her şeyden evvel bir gazetecinin kolları kuvvetli ve boyu uzun olmalıdır. Bazı gazeteciler yalnız aklı uzun olmakla iktifa ve iftihar etmeler dahi boyu uzunluk yine şarttır. Bir gazeteci kısa boylu olursa bu hem kendisi için hem de okuyucular için bir fecaattir. Zira ne kadar uzun boylu olursa ağzı ile o kadar iyi kuş tutar, diğer taraftan uçurulan balonların çok büyük ve ağır olması ihtimaline karşı da kol kuvveti yerinde bir meziyet sayılır.

Gazeteci bir adamı en üstadane bir şekilde övmesini de bilmelidir ki yeri gelince en yakası sıçlamadık küfürlerle aynı adamı yerin dibine batırabiliriz. Yoksa hali duman olur. Yalnız övmesini veya yalnız küfür etmesini bilen adam gazeteci değildir. Gazetecilerin hiç gözü olmasa da olur, zira gördüklerini yazan gazeteciler nadirattandır. Ancak ve ancak bir gazetecinin kulakları hassas ve burnu havadan nem kapacak kadar büyük, burnu havada denmiyecek kadar küçük olmalıdır. Şaka ediyorum sanmayın burnu meselesi gazetecilikte çok önemlidir, hatta diyebilirim ki gazetecilikte muvaffakiyetin derecesi bile buruna bağlıdır.

Gazetecilerin güleiken somurtmaları ve somurturken de gülmeleri ne kadar elzemse evet ve hayır kelimelerini bir anda söylemeleri de o kadar gereklidir. Yani bir gazeteci

hiç bir zaman kat'i bir şey söylememeli, her sözü yaş deri gibi olmalıdır. Gazetecilikte başlıca üç mesele vardır. 1- Muharriri atlatmak meselesi 2- Diğer gazetecileri atlatmak meselesi 3- Kazara yanlış atlamak meselesi. Her üçüde üzerinde uzun uzadıya durulacak meseleler olup gazeteciliğin belkemiğini teşkil eder. Hatta Gazetecilik bu meselelerden ibarettir ve bunlarla devrelere ayrılır diyebilirim. Bir gazeteci evvela atlar, sonra muharriri atlatır sonra da diğer gazetecileri. Bu bakımdan atlamak fiili gazetecilikte atmak fiili kadar manalıdır. Diğer taraftan ben şahsen gazetecilerin bir parça musikiden anlamaları taraftarıyım, böyle olursa yem boruları daha ahenkli ve ustaca çalınabilir.

Bir gazetecinin en lüzumlu aleti kalemden ziyade makastır. Makassız gazetecilik, makassız terzilik kadar imkânsız ve görülmemiş bir şeydir, bununla beraber bir gazetecinin gazetesine mesela (Güzel makas, altın makas, Atomik makas v. s.) gibi isimler vermesine taraftar değilim. Gazeteciye lüzumlu maddeler meyânında iğne, çuvaldız, gözölök, ustura vs. yi de sayabiliriz. İğne ve çuvaldız dedik yaldız unuttuk, neyse.

Demek oluyor ki gazeteciliğin en çok münasebatta, olduğu diğer meslekler terzilik ve berberliktir. Bu arada tenekeciliği ve kalaycılığı da hatırlayabiliriz.

Gazeteciyi bir bakıma mübaleğa heykeli diye de tavsiye edebiliriz. Bir gazeteci her hangi bir haberi yazarken bir ölüm, bir kaza, filan gibi kuru bir şekilde yazmamalıdır. Mesela mübâş ve tüyler ürpertici, acıklı, çok acı, çok büyük, muazzam, emsalsiz gibi sıfatları daima kullanmalıdır.

Bir gazeteci için en büyük kusur ben demesidir. Kendini bilen usta bir gazeteci her zaman biz der.

Velhasıl ben gazeteci ona derim ki: (Yemeden içmeden yaşiyabilsin, ateşle oyaşın eli yanmasın, kumda oynadığı zaman da kaba yerlerine çöp batmasın.

Deli - Delu

Sicil İlânı

Adana Ticaret ve Sanayi Odasından :

Merkezi Adanada hükümet konağı karşısında 48 numaralı binada olmak ve köşkerlik, kunduracılık, tabaklık ve saracılık, terzi ve elbisecilik yorgancı ve oturakçılık işleriyle iştigal etmek üzere (Adana deri ve dikimçileri kooperatifi) ünvanı altında kurulmuş kooperatifin esas mukavele-namesi bu kere Bakanlar Kurulunun 13-11-1947 tarih ve 3-6593 sayılı kararıyle onanmış bulunduğundan keyfiyet Ticaret Kaatunun n.29 un-cü maddesine tevlikan sicilli ticarete kayıt ve mukavele sureti aşağıya çıkarılarak ilân olunur.

Sicilli Ticaret No : 908

Tescil tarihi : 26-12-1947

Adana Deri ve Dikim İşleri Esnaf Kooperatifi Esas Mukavele-namei

Fasıl - 1

Kuruluş - Mevzu ve Gaye - Merkez - Müddet

Kuruluş:

Madde 1 - Adları, soyadları ve adresleri aşağıda yazılı olup esas mukavele-namayı kabul ve imza eden ortaklarla, sonradan kabul edecek olanlar arasında hudutlu sorumlu bir Deri ve Dikim İşleri esnaf Kooperatifi kurulmuştur.

Mevzu ve Gaye:

Madde 2 - Kooperatifin vazifesi aşağıda yazılı maksatların tahakkuku için icap eden tedbirlerden kendisine ait olanları almak ve (Kurulduğu takdirde) mensup olduğu birliğe ait olanları hakkında da direktiflerine uyarak çalışmaktır. Bu maksatlar:

- Ortakların mesleki ihtiyaçlarını teşkil eden her türlü iptidai maddeleri temin etmek,
- Ortakları tarafından imel olunan eği-yi satmak ve bu eşyanın en elverişli bir şekilde revacını temin etmek maksadile iç ve dış piyasalarda mahreçler aramak,
- Ortaklarına, teslim ettikleri mal nisbetinde ve kooperatifin mallı imkânlarıyla mütenasip avanslar vermek,
- İhtiyaç ve imkân nisbetinde fiat ve tevzi bakımlarından, piyasalarda nazımlik vazifesini yapmak,
- Ortak mallarının kalitesini islah ve standardizasyonunu temin etmek, izhar, ambalaj ve sevki usullerini islah ve tenakik etmek,
- Kooperatifin iştigal mevzuunu teşkil eden san'atın iktisaf ve tekâmülünü takip ederek bunlardan ortaklarını faydalanabilmeleri için lüzumlu tedbirleri almak, icab eden makineleri ve malzemeyi temin etmek,
- Müşterek imalâthaneler veya yardımcı atölyeler vesaire açmak,
- Ebe ve doktor temini, revir ve dispensarler tesisi gibi yardımlarla ortaklarla ortakların yaşama şartlarını ve hayat seviyesini yükseltmeğe çalışmak,

Hülâsa, umumî surette küçük sanatların mesleki ve içtimai ihtiyaçlarını elbirliğiyle karşılamak ve bu sanatın iktisaf ve tekâmülünü temin etmektir.

Ünvanı:

Madde 3 - kooperatifin Adı (Adana Deri ve Dikim İşleri esnaf kooperatifidir.)

Madde 4 - Şirketin merkezi Adana da Hükümet konağı kağı-

sında 48 numaralı binadır. Şirketin faaliyet sahası Seyhan İli Adana Merkez ilçesi ile sınırlandırılmıştır.

Kooperatif icabında şube açabilir ancak bu takdirde Ticaret ve Ekonomi Bakanlıklarına malûmat verecektir.

Müddet:

Madde 5 - Şirketin müddeti 30 senedir. Bu müddet umumî heyet kararı ile uzatılabilir.

FASIL - II ORTAKLAR

Ortaklar adedi:

Madde 6 - Kooperatifin ortak adedi hudutsuzdur. Ortaklık sıfat ve hukuku şahsidir. Ancak kuruluşta en az ortak adedi yedidir.

Ortaklık vasıfları:

Madde 7 - Aşağıda yazılı ev-sahı haliz her vatandaş kooperatife ortak olabilir:

- Kanunî ehliyet sahibi olmak,
- Kooperatifin mevzuu olan küçük san'atı kendisine bilfiil san'at ittibaz etmek,
- Kooperatifin iş-bölgesi dahi-linde ikâmet etmek,
- "b" fıkrasına göre bilfiil iştigal ettiği küçük sanatin icab ettirdiği faaliyet haricinde kooperatifin iştigal mevzuunu teşkil eden iptidai veya mamul maddeler üzere ticaret veya komisyonculuk yapmamak,

Madde 8 - Kooperatif ortaklığına kabul edilebilmek için:

- Yedinci maddede yazılı vasıfları haliz olmak,
- Kuruluşta bu esas mukavele-namayı imzalamak ve sonradan girişte de bu esas mukavele-name hükümlerini kabul eylediğine dair Noterden tasdikli bir taahhüt mektubu vermek,
- Şirkete girerken taahhüt ettiği iştirak hissesinin dörtte birini peşin olarak tediye etmek lâzımdır. Kooperatifte kabul idare Meclisi kararı ile tamam olur. Kooperatifte kabul edilmeyen kimselerin kooperatif mürakiplerine veya ortaklar umumî Heyetine, buralardan red cevabı alınırsa Ekonomi Bakanlığına müracaat hakları vardır.

Bakanlığın vereceği karar kat'i olup her iki taraf için de kabul ve tabiki m. üburidir.

(D. v. m. üçüncü sayfada)

— Sahife ikiden Devam —

Ortakların vazife ve taahhütleri:

Madde 9 — Ortakların kooperatife karşı vazife ve taahhütleri şunlardır:

a) İşbu esas mukaveleleme ile taahhüt ettikleri bilmum hususlara tamamen riayet etmek,

b) Sanatlarının icrası için ilümlü bilmum malzeme ve iptidai maddeleri kooperatiftan almak,

c) Esas mukaveleleme ve dahilî talimatnameler hükümlerine tamamen riayet etmek,

ç) Mali taahhütlerini vaktinde yerine getirmek,

d) Şirket aleyhinde hiç bir faaliyette bulunmamak,

Ortaklıktan çıkması:

Madde 10 — Her ortak dilediği zaman kooperatiftan çıkmakta serbesttir. Ancak böyle bir istekte bulunan ortağın keyfiyeti idare meclisine lâkal bir ay evvel mektupla haber vermeye şarttır.

Şu kadar ki, aşağıda yazılı ve istifa mazur gösteren sebepler haricinde ve meşru bir mazeret olmaksızın, ortaklıktan çıkarılan veya 11 inci madde mucibince çıkarılanlar ödedikleri sermaye hissesinin ancak yarısını istirdat edebilirler, geri kalan miktar kooperatifin yedek akçasına geçirilir.

Ortaklıktan çıkmayı mazur gösteren ve binaenaleyh taahhüt edilen sermaye hissesinin ödenmiş kısmının tamamını zamanında istirdatı hak veren sebepler şunlardır:

a) Kooperatifin mevzuunu teşkil eden sanata istigalden vazgeçmek,

b) Kooperatifin iş bölgesi haricine veya;

c) Kooperatifin mensup olduğu birliğe dahil bulunan bir diğer mahaldeki kooperatife nakletmek,

idare Meclisi ortağın ortaklıktan çıkma talebini esas mukaveleleme hükümlerine aykırı bulup veya gerek kooperatif bölgesi haricine nakletmenin gerekse sanata istigalden vazgeçmesi bir muvazaya veya hüce dayandığını tesbit ederse, bu davayı reddedebilir. Bu halde istifada ısrar edenler hakkında da işbu maddenin 2 inci fıkrası hüküm tatbik olunur.

Ortaklıktan ayrılması:

Madde 11 — Bir ortak aşağıda yazılı sebeplerden dolayı idare Meclisince 3 de 2 ekseriyetle veya Ekonomi Bakanlığınca resen verilecek karar ile kooperatiftan çıkarılır.

a) 7 inci maddede yazılı evsafı kayıp etmiş olmak,

b) 9 uncu maddede yazılı vazife ve taahhütlerini ifa etmemek,

c) aynı yerde aynı maksatla kurulmuş diğer bir kooperatife ortak olmak,

ç) Kooperatife tevzi edilen emtia; verilen avans veya yapılan hizmetleri ticarî veya spekülâstî maksatlara kullanmak,

d) Meşru bir sebep olmaksızın beş defa arka arkaya ortaklar umumî acyetele asaleten veya vekâleten iştirak etmemek,

Bu karar mucip sebeplerle birlikte karar defterine kayıt ve ortak defterine şerh olunur. Keyfiyet,

kayıd terkin olunan ortağa tahriren bildirilir. İdare Meclisi kararla çıkarılan ortak, kararın kendisine tebliği tarihinden itibaren 30 gün içinde yazı ile Ekonomi Bakanlığınca müracaat ederek kararın kaldırılmasını isteyebilir. Ekonomi Bakanlığınca verilecek karar kat'idir. Çıkan ve çıkarılanlarla hesaplaşma:

Madde 12 — İşbu esas mukaveleleme mucibince kooperatiftan çıkan veya çıkarılan ortaklar, kooperatiftan ayrıldıkları senenin başı ve netice hesaplarının umumî hey'etçe kabulünden bir ay sonra hesaplarının tesfiesini isteyebilirler.

Bu ortakların hakları onuncu madde hükümlerine göre tesbit olunur.

Ortaklıktan çıkarılanlarla çıkarılanların kooperatifin yedek akçaları ve müşterek imalâthaneleri veya makina ve tesisatları ve aletum malları üzerinde hiçbir hakları yoktur.

Ortakların ölüm halinde vaziyeti:

Madde 13 — Ortaklıktan ölüm dolayısıyla ayrılanların ortaklık hisselerinin, ayrıldıkları yılın bilançosuna göre kooperatife olan borçları kapandıktan sonra bakiyesi mirasçılara iade olunur.

Mes'uliyet müddeti:

Madde 14 — Kooperatiftan herhangi bir şekilde olursa olsun çıkan veya çıkarılanların ortaklık zamanlarına ait zararlarından dolayı mes'uliyetleri ayrıldıkları yıla ait bilançonun umumî hey'etçe kabulünden başlayarak iki yıl devam eder.

Tekrar girme:

Madde 15 — Kooperatiftan çıkan her ortak kendi talebi üzerine idare meclisinin muvafakatiyle tekrar kooperatife girebilir.

11 inci madde mucibince kooperatiftan idare Meclisi kararla çıkarılan ortaklar ise ancak çıkarılma sebepleri ortadan kalktıktan sonra idare meclisinin muvafakati ile tekrar kooperatife girebilirler.

Aynı madde mucibince Ekonomi Bakanlığınca resen itiraz olan ortaklar kooperatiftan çıkarılanların tekrar kooperatife alınmaları Ekonomi Bakanlığının kararına bağlıdır.

Ancak işbu esas mukavelelemenin 10 uncu maddesinin "a" fıkrasındaki 11 inci maddesinin "ç" ve "d" fıkraları mucibince kooperatiftan çıkmış veya çıkarılmış olanlar tekrar kooperatife giremezler.

FASIL III

SERMAYE — HİSSE VE MESULİYET

Sermaye:

Madde 16 — Kooperatifin sermayesi değişik olup ortakların taahhüt ettikleri hisse tutarından ibarettir. Şirketin en az sermayesi (1000) liradır.

Hisse senetleri:

Madde 17 — Kooperatifin hisse senetleri nama muharrer olup bir hisse senedinin kıymeti beş liradır.

meccburdur. Mütebaki kısım idare Meclisi kararla muayyen taksitlerde tediye olunacaktır. Her taksitin ödeme zamanı miktarının tayininden ortağın mali durumu nazariyâna itibare alınır.

Bir ortak hiç bir şekil ve surette 100 hissedenden ziyade taahhütte bulunamaz.

Hisse senetlerinin devri:

Madde 18 — Hisse senetleri satış, miras veya hibe suretinde devrolunabilir. Ancak bu hususta idare meclisinin muvafakati ve devrolunacak ortağın girecek kısmının 7 inci maddede gösterilen evsafı haiz olması ve 8 inci maddedeki formaliteleri ikmal etmesi şarttır. Hisse senetlerinin ahara devri muamelesi mezkûr senetlere şerh verilme ve hususi defterine kaydedilmek suretinde yapılır. Ve kenarları idare meclisi reisince azadan bir zat tarafından imzalanır. Bu muamele, kooperatifin resmi mührü ile mühürlenerek tekemmül eder.

Hisse senedinin sahibi:

Madde 19 — Kooperatif bir hisse senedi için birden fazla şahp tanımaz. Veraset suretinde veya herhangi bir sebeple bir hissenin birden fazla sahibi olduğu takdirde bunlar aralarından birini kooperatife karşı hissensin sahibi olarak göstermeğe meccburdur.

Haciz talebi:

Madde 20 — Bir ortağın şahsi dayınları ancak o ortağa ait fiyat farklarını ve kooperatifin iflasında ona tesviye edilecek hisseyi haczedebilirler.

Sermayenin istirdadı:

Madde 21 — Kooperatif sermayesi, bilanço'larına nazaran vasi olduğu azami haddin yüzde 80 inden aşağı düştüğü takdirde sermayesinin istirdat edecek kimse, kooperatif sermayesinin bu hadde balığ olmasını beklemeye meccburdur.

Sermayenin tasfiye şartları:

Madde 22 — Kooperatifin iflas veya tasfiyesi halinde taahhüt edilmiş bulunan hisse bedellerinden henüz tediye edilmemiş kısmının derhal ödenmesi istenebilir.

Mes'uliyet:

Madde 23 — Her ortağın kooperatife karşı mes'uliyeti taahhüt ettiği iştirak hisseleri kıymetinin üç misline kadardır.

FASIL — IV

KOOPERATİFİN UZUVLARI

Uzuvlar:

Madde 24 — Kooperatifin uzuvları şunlardır:

a) Umumi Hey'et,

b) İdare Meclisi — İdare Komitesi,

c) Müdür, murahhas ata,

ç) Mürakabe hey'eti.

* UMUMİ HEY'ET

Umumi Hey'et, rey ve temsil: Madde 25 — Kooperatifin hakim uzvu umumî hey'ettir. Her ortak, kooperatifin bütün işleri hakkındaki reyini bizzat veya vekilî vasıta ile, umumî heyette kullanır. Her ortağın, sermaye hissesi ne olursa olsun, umumî heyette bir rey vardır. Kooperatifin azası olan hükmi şahıslar imza selâhiyetlerini haiz kanunî mü-

messillerden biri veya birkaçı marifetle, umumî heyette temsil olunabilirse de, bunlar da, bütün ortaklar gibi yalnız bir rey haiz bulunurlar.

Umumi Hey'ette hazır bulunan her ortak, fazla olarak mazeretinden dolayı toplantıda bulunamayan diğer yalnız bir ortağın yazılı iznile reyini kullanabilir; Ancak kendisini şahsen alâkadar eden bir mesele müzakere edilirken, alâkadar ortak ne asaleten nede vekâleten rey'e iştirak edemez.

Umumi Heyetin vazifeleri:

Madde 26 — Umumi Heyetin vazifeleri şunlardır:

a) Bilanço'yu, netice hesaplarını ve iş raporunu tetkik ve tasdik etmek,

b) Kooperatifin faaliyet programını tesbit etmek,

c) İdare meclisi ile murakabaların raporları ve teklifleri hakkında karar vermek

ç) İdare meclisinin selâhiyet ve vazifelerini tesbit etmek;

d) İdare Meclisi ve Murakabe Heyeti azalarını seçmek, isten el çekirmek ve ibra etmek,

e) İdare meclisi ve murakabe heyeti azalarına verilecek ücret ve ikramiyelerle meaur ve müstahdem kadrolarını ve masraf bütçesini tesbit etmek,

f) Gayrimenkul kiralamak, satın almak, yaptırmak veya satmak hakkında karar vermek,

h) Ortakların onda biri tarafından tahriren yapılmış dilek ve şikâyetler hakkında karar vermek,

g) Ekonomi ve Ticaret Bakanlığınca müştereken itiraz edilecek karar üzerine diğer bir kooperatife birleşme veya muhtelif kooperatiflere ayrılmaya veyahut diğer kooperatiflerle birleşerek bir birlik kooperatifi kurmağa karar vermek veya aynı hususlar hakkında resen karar vermek (resen verilen kararlar Ekonomi ve Ticaret Bakanlarının tasvibinden sonra tatbik olunur.)

h) Kooperatifin müddetinin temididi veya feshi hakkında karar vermek,

ı) Kooperatifin mevzuu ile alâkadar ve inkıfâ ve terakkisini müstelzim her husus hakkında müzakerelerde bulunmak ve kararlar itiraz etmek,

Adi umumî heyet toplantısı:

Madde 27 — Umumi heyetin adiyen toplanması her sene Mart ayı ilk haftası içinde yapılır:

Adi umumî heyet, muayyen müddet içinde, idare meclisi tarafından toplantıya çağırılmadığı takdirde, daveti murakabe heyeti resen yapar. Toplantıya davet tarihinde, kooperatife mukayyet ortakların onda biri tarafından, toplantı tarihinin onbeş gün evvel tahriren yapılacak tekliflerin ruznamesi ile mevzuu meccburdur. Bu talep, idare meclisi tarafından nazariyâna itibare alınmadığı takdirde, murakabe heyeti, istenilen hususu ruznameye ithal ettirir, müzakere edenler tarafından tesbit olunur.

Umumi Heyet içtimalarında İdare Heyeti Reisi, veya, Umumi Heyet tarafından ekseriyetle seçilecek, bir ortak riyaset eder.

Fevkalde umumî heyet toplantısı:

— Sonu 4 ü 1 sayfa —

- 3 cü sayfadın devam -

FEVKALÂDE UMUMİ HEYET TOPLANTISI :

Madde 28 — Umumî Heyet fevkalâde olarak, idare meclisinin veya murakipların daveti üzerine toplanabilir. Bundan başka, müraaat tarihinde mukayyet ortakların en az onda birinin müterek yazılı talebi üzerine Idare Meclisi Umumî Heyeti fevkalâde toplantısı çağrılmak mecburiyetindedir. Bu talep Idare Meclisi tarafından nazarı itibare alınmadığı takdirde, murakabe heyeti, azamî otağ gün içinde umumî heyeti resen fevkalâde toplantıya davet eder. Umumî heyet Ekonomi veya Ticaret Bakanlığının davetiyle de fevkalâde olarak içtima eder. Bu içtimaların ruznameleri ilgili bakanlıklara tesbit olunur.

Umumî heyeti davet :

Madde 29 — Umumî Heyeti adı ve fevkalâde toplantılara davet ve ruznamenin ilânı, kooperatif merkezinin bulunduğu mahalde müteğir gazete veya gazeteler ile, gazete olmayan yerlerde de resmî ilânlar için mer'as mahallî örf ve adet vechile yapılır. Bu davetin toplantıdan enaz otağ gün evvel yapılması enaz otağ gün evvel yapılması ve bunda içtima yeri ve saatini bildirilmesi ve keyfiyetten Ekonomi ve Ticaret Bakanlıklarının haberdar edilmesi şarttır. Ticaret Bakanlığının müessesinin her toplantıda huzuru, toplantıya, müzakereata, ruznameye ve zapta nezareti mecburidir. Toplantıda bulunmuş olan Ticaret Bakanlığının müessisi tarafından imza edilmiş yazılar muteber olmadığı gibi tesbit de olunamaz.

Karar nisabı :

Madde 30 — Ortaklar umumî heyetinin adıyla, veya fevkalâde olarak toplanıp, müzakereye başlayabilmeleri için toplantıya davet tarihindeki ortakların yarısından bir fazlasının şahsen veya temsilen hazır bulunması şarttır. İlk toplantıda bu nisap temin olunmaz sa otağ gün aynı şekilde ve en az 15 gün sonra, ikinci defa toplantıya çağırılırlar. Bu ikinci toplantıda hazır bulunan ortakların adedi de olur. Üçüncü toplantıya ait ruzname müzakere edilir ve karara bağlanır.

Kooperatifin resmi hakkında müzakere için yapılacak umumî heyet içtimasında, o tarihte kooperatifte kayıtlı ortakların en az üçte ikisinin hazır bulunmaları lâzımdır. İlk toplantıda bu nisap temin olmazsa ortaklar usulü dairesinde ikinci toplantıya çağırılır. Bu toplantıda ortakların yarısından huzuru kâfidir. Bu toplantıda da nisap temin edilemezse ortaklar yine 15 gün evvel ilân edilmek üzere üçüncü toplantıya çağırılır. Bu toplantıda müzakere nisabı aranmaz.

Umumî heyet kararları mevcut reylerle ekseriyetle verilir.

RUZNAME :

Madde 31 — Umumî heyet ötek ruznameye dahil maddeleri müzakere edebilir. Bu kadarki ruznamede mevcut olmadan da idare meclisi azalarının azlice karar verebilir. Azlice karar verilen idare meclisi kararının yerine yenileri intihap olunur.

HUZUR CETVELLERİ :

Madde 32 — Umumî heyete gerek esalete, gerek vekâletle iştirak eden ortakların bir cetveli tanzim olunur, bu cetvelde bütün ortakların ad ve soyadlarıyla, tahhüt ettikleri hisse adetleri ve bunlardan toplanmada esalete veya vekâletle hazır bulunmalarını isimleri hizada asıl, veya vekillerinin imzaları bulunur. İşbu cetvel, toplantı mahallinin, ortaklar tarafından kolaylıkla görülmeli mümkün olacak bir yerde asılır.

Umumî Heyet Zabit vekâletleri :

Madde 33 — Umumî heyete ait vesikalardan, bilâğço ve netice hesapları, idare meclisi ve murakabe heyeti raporlarından ve toplantıda bulunan ortakların isimlerini havi cetveler ile zabınamelerden üçer nüsha, toplantıya takip edea 15 gün içinde Ekonomi ve Ticaret Bakanlıklarına gönderilir.

b) Idare Meclisi - Idare Komitesi

Idare meclisi ve seçimi :

Madde 34 — Kooperatif işleri ortaklar umumî heyeti tarafından en fazla iki yıl için seçilen, enaz beş ve en çok yedi azadan mürekkep bir meclis tarafından idare olunur. İlk sene sonunda bunlardan ikinci veya üçüncü ile değiştirilir. İkinci seneden itibaren müddetleri doldurularını yerlerine yenileri intihap olunur.

İk idare heyetine iki yıl müddetle Muzaffer Çayhan, Daniyal Turğut Buldorgan, Düran Balyemez, Ahmet Başaçar, Cabbar İşık, Hidayet Karuş, Fuat Özbilen

Asıl üyeliğe :

Şaban Zeki Sağay

Mustafa Aksalın

İbrahim Karalı

Ali Küçük

Mehmet Nural

Salih Küçükbulank

Mustafa Güler

Yedek üyeliğe intihap olunmuşlardır.

Müddetleri bitim bulan idare meclisi azaları, tekrar intihap edilebilirler. İdare meclisinden muhtemel boşlukları doldurmak için meclis azamî adedi kadar yedek azalar da intihap olunur. Kooperatifte ortak olmayanlar, idare meclisi azası olarak hisse senetleri, vazifelerinin devamına, ahara devrolunamaz ve kooperatif kasasında teminal olarak hisfotolunur.

Idare Meclisi azasına faaliyetten men'ın

Madde 35 — göülecek lüzum üzerine Ekonomi Bakanlığınca idare meclisi azasının hepsi veya bir kısmı faaliyetten mesedilebilir. İdare meclisi azasının bir kısmı faaliyetten men edildiği takdirde bunların yerine yedek azalar geçer. İdare Meclisi azasının hepsinin faaliyetten men edilmesi halinde de yedek azadan müteğekkil muvakat idare meclisi faaliyete devam eder. Yeni idare meclisi seçilmesi için umumî heyet 28 inci madde muvabince Ekonomi Bakanlığınca fevkalâde toplantıya davet olunur.

İdare meclisi toplantıları

Madde 36 — Her yıl idare meclisi azası, aralarından bir reis ve bir reis vekili seçerler. İdare meclisi, reis ve reis bulunmadığı zamanlarda, vekilin davetile toplanır. Davet mektuplarında görülecek maddeleri yazılı olması icap eder. Müzakereciler muteber olması için, mevcut azanın üstünden lazımsız huzuru lazımdır. Kararlar mevcudun ekseriyetle verilir. Reylerin tesavvisi halinde reisin bulunduğu tarafın reyı müteberdir. İdare meclisinde reyler şahsi olup vekâlet suretiyle rey vermez. Özürlü olarak bir birini ardınca bes toplantıda bulunmayan idare meclisi azası Mustafa sayılır.

Azalık şartları

Madde 37 — İdare meclisi azası, mümâsı faaliyeti olan ticari şirketlerin meclislerinde bulunamazlar. Üçüncü derecede dahil olduğu hâice akraba olanların aynı zamanda idare meclisine ve murakabe heyetine aza intihap edilmeleri caiz değildir.

Yedek azalar

Madde 38 — İdare meclisinde açılacak azalılara umumî heyette seçilen yedek azadan sırasıyla en fazla rey azaları getirilir. Müsavî reylerle yedek azaya intihap olunularından idare meclisine geçecek kısmının tayini kura ile olur. İdare Meclisinin vazife ve selâhiyetleri

Madde 39 — İdare meclisi işbu esas mukaveleleme hükümlerine göre kooperatif işlerini tedvir eder. Kooperatifin resmi dairesinde, makbuletlerde ve üçüncü şahıslara karşı idare meclisi temsil eder. İdare meclisi kararlarının imzalanması

Madde 40 — İdare meclisi ve komitesi toplantılarında verilen kararların zabit değerine geçmesi ve zabıtalarda toplantıda bulunan azalar tarafından imzalanması mecburidir. Verilen kararlara aykırı reyde bulunan, veya müstenkif olan azalar, karar altına muhalefet, veya istikâf sebebini yazarak ianza ederler muhalefet kooperatifin hayatı mevzuatına tasliük edince bu takdirde muhalefil kalan aza keyfiyeti derhal murakabe heyetine resmen bildirilme mecburdur. Aksi takdirde kararın mesuliyetine iştirak ederler.

Azalar idare meclisinde konulmuş şeylerden başkalarını haberdar edemezler.

İdare Meclisinin mes'uliyeti

Madde 41 İdare meclisi kooperatif işlerinin iyi göülmesinde, Ekonomi ve Ticaret Bakanlığınca verilecek emirlerin temamille tatbikinden, hesapların düzgün tutulmasından kayıtların doğruluğundan, memurların istenildiği şekilde iş görmelelerinden ve müessesenin paralarıyla malların emniyetliden mesuldür.

Ortaklar umumî heyeti, mes'uliyeti mucip hali göülen idare meclisi azalarını aziederek yetilerine diğerlerini intihap ve işbu aza aleyhine kanuni takatı icrasına tevessül eder. Mes'uliyeti mucip hali görülen idare meclisi azaları aleyhine Ticaret Bakanlığında da-

va açabilir. Bu takdirde ortaklar umumî heyetini fevkalâde olarak toplantıya çağırarak keyfiyeti bildirir.

İdare meclisi azasının kooperatifle, ortaklık muameleleri haricinde iş yapmaları memaudur. Kanunlar, kooperatif esas mukavelelemesi ve ortaklar umumî heyet kararları ile hilaflına yapacakları işlerden tevellüt edecek mes'uliyet ve zarar ve ziyandan, İdare meclisi azaların şahsen ve müterekten ve müteselsilen mes'uldürler.

İdare Meclisi

Madde 42 — İdare meclisi, icabında müdür ile aralarında müntehap iki azadan müteğekkil olmak üzere bir idare komitesi seçebilir. İdare komitesi idare meclisinin karşı mesul ve onun hak ve selâhiyetlerini hâizdir.

Azalık şartları

Madde 43 — İdare meclisi azaları her zaman istifâ etmek hakını hâizdirler. Çekilen azanın iş gördüğü zamana ait mesuliyeti 3 bilâğço yıl devam eder.

İdare meclisi azalarının toplu olarak işten çekildikleri veya kısmen çekilip te muayyen aza adedi ikmal edilmediği takdirde idare meclisi derhal ortaklar umumî heyetini içtima çağırır ve yeni idare meclisi seçilinceye kadar vazifesine devam eder.

c) MÜDÜR VE MURAHHAS A Z A

Madde 44 — Kooperatifin işleri esas mukaveleleme hükümleri, umumî heyet ve idare meclisi kararları, Ekonomi ve Ticaret Bakanlığınca verilecek emirler dairesinde bir müdür tarafından tedvir olunur.

Müdür idare meclisi namına kooperatifin muhkemelerde ve üçüncü şahıslara karşı temsil eder. Müdür idare meclisinin ve teşkil edilmiş ise idare komitesinin tabii azamidir.

Aynı bir müdür tayinine lüzum görülmeyen takdirde idare meclisi azasından birini murahhas aza seçer. Murahhas aza müdürlük vazifesini görür.

Müdür veya murahhas aza idare meclisinin teklifi ve Ekonomi Bakanlığınca tasdik ile tayin olunur. Görülen lüzum üzerine Ekonomi Bakanlığının müdürüne veya murahhas azasına vazifesine nihayet vererek yeni bir müdür veya murahhas aza inhasını tebliğ edebilir.

Müdür veya murahhas aza Ekonomi veya Ticaret Bakanlığınca verilen emirlere muhalefil idare meclisi kararlarını derhal ilgili Bakanlığa bildirir.

c) MURAKABE HEYETİ

Murakabe heyeti seçimi

Madde 5 — Kooperatifin işlerini devamlı suretiyle murakabe etmek üzere umumî heyet tarafından bir yıl müddetle en az üç kişiden mürekkep bir murakabe heyeti seçilir. Murakabe heyetinden en az birisi ortaklardan olması şarttır. Kooperatifin ilk murakiplarına

- Sonu 5. cü sayfa -

— 4 cü sayfadın devam —

Lâtif arış

Lütfi Öguzcan

Ahmet Hamdi Demirel

ve yedek mürakipliklere :

Osman Güvenç

Cabbar Türkkorkmaz

Enver Uzu

intihap olunmuştur.

Vazifesi hitam bulan mura-
bin yeniden intihabı müm-
kündür.

Herhangi bir sebeple vazifesi yapmayan mürakibin yerine geçmek üzere umumi heyet ayrıca mürakip adedi kadar yedek mürakipte seçer.

Murakiplerin Vazifeleri :

Madde 46 - Mürakipler Kooperatifin bütün işlerini, evrak ve defterlerini, kasasını ve kıyvetlerini ve idare Meclisi ve komitesinin tutumlarını kontrol ve tesadüf edecekleri yolsuzlukları ehemmiyet ve değerlerine göre idare meclisine veya icabında fevkalâde olarak toplantıya davet edebilecekleri umumi heyete bildirmeye mecburdurlar. Ancak mürakipler, umumi heyete bildirilmesine lüzum gördükleri hususları, umumi heyete tevdi etmeden evvel bir raporla Ekonomi ve Ticaret Bakanlıklarına arz ederler.

Mürakiplerin selâhiyat ve mesuliyetleri :

Madde 47 - Mürakipler İdare Meclisi veya komitesi toplantılarında hazır bulunmak selâhiyetini haizdirler. Ancak burada istihari mahiyette müzakereye iştirak edebilirler. zakerelere iştirak edebilirler. se de kararda rey veremezler.

Ortakların menfaatlerini kanun ve esas mukavelename ve umumi Heyet kararlarına aykırı işleri men için selâhiyetlerini kullanmayan mürakipler idare meclisi azalarıyla müştereken ve şahsen mes'ul olurlar.

FASIL — V

BİLANÇO ve NETİCE HESAPLARI

Hesap yılı :

Madde 48 - Kooperatif her sene 31 aralıkta bilanço ve netice hesaplarını tanzim eder Bilanço ve netice hesaplardan umumi heyet toplantılarından en az 20 gün evvel mürakiplerin tetkikine arz olunur Umumi heyet toplantısından 10 gün evvelki müddet zarfında her ortak, kooperatif merkezine müracaatla envanterleri ve ortakların listesini tetkik ve

bilançonun ve mürakip raporunun bir suretini alabilir.

Ticaret Bakanlığınca kooperatife tip muhasebe ve tip bilanço tavsiye edildiği takdirde, kooperatif muhasebe ve bilançosunu bu tiplere göre kurup tanzim etmeğe mecburdur.

Fiyat Farkı Dağıtımı :

Madde 49 Kooperatifin safi müsbet fiyat farkı, gayrisafi hasıllardan her türlü masraflar, faizler, amortisman ve pürovizyonlar ayrılmak suretile tesbit olunduktan sonra bu umumi safi fiyat farkının azami % 6 s i idare meclisi ve mürakabe heyeti azalarına ve % 3 cü kooperatif memur ve müstahdemlerine ikramiye olarak dağıtılır. ancak idare meclisi azaları, mürakiplere 200 zer liradan, memur ve müstahdemlere de iki maaş nisbetinden fazla ikramiye verilmemez.

İkramiyelerin verilmesinden sonra geri kalan fiyat farkının yüzde 5 i adi, yüzde 15 fevkalâde yedek akçalara, yüzde 15 i ortaklara yardım işine, yüzde 15 i kooperatif namına yapılacak teknik tesisata, yüzde 1 i kooperatif reklam ve propaganda işlerine, yüzde 2 si kızıl ve çocuk esirgeme kurumu gibi yardım comiyetlerine ayrılır. Ve mütebaki yüzde 47 si de ortaklarla ortak olmayanların şirketle yaptıkları muameleler nisbetinde tefrik olunarak ortaklara ait olan kısmı kendilerine verilir. ve ortak olmayanlara düşen kısmı da fevkalâde yedek akçaya ilâve olunur. Müdür ikramiyesi, idare meclisi tabii azalığı ayrıca nazara alınmaksızın maaş üzerinden hesaplanır.

Yedek akçaları

Madde 50 — Kooperatifin adi ve fevkalâde yedek akçaları sermayenin asgari yüzde 50 si nisbetinde olacaktır. Bunlar muhtemel zararları karşılık olarak tutulacaktır. Ticaret kanununun 462 inci maddesine tevâkin ayrılmış bulunan adi yedekler, 299 sayılı kanunun 26 inci maddesi m c ibice menkul kıymetlere yatırılır. Fevkalâde yedek akçaları ise gayrimenkul ve tesisata tahsis oluna- bilediği gibi kooperatifçe faizsiz olarak kullanılabilir.

propaganda ve kültür fonları: Madde 51 — Her sene reklam propaganda ve neşriyat için ayrılan paralar, varsa Bi-lik kooperatifine emrine verilir.

Kuruluş masraflarının kapatılması

Madde 52 — Kooperatifin kuruluş masrafları nispeten ilk beş sene içinde kapatılacaktır.

Zararların kapatılması:

Madde 53 — Kooperatifin zararları evvelâ fevkalâde yedekle kapatılır. Bu kâfi gelmezse adi yedeğe müracaat edilir. Bu da yetmediği takdirde sermayeye ve nihayet ortakların mesuliyetlerine müracaat olunabilir.

FASIL VI:

TASFIYE

Fesih:

Madde 54 — İhtilaf bir sebeple infisah etmiş olan kooperatifin infisahını müteakip tasfiyesi icra olunur. Kooperatifin fesihini karar vermiş olan umumi heyet aynı zamanda tasfiye memurlarını da intihap eder. Ve intihap edilmiş olan memurların münferiden veya müstemelâ idareye meşur kâhındıkları hususunda da ayrıca karar verir.

Fesih ilânı:

55 — Feshine karar verilen kooperatif, keyfiyeti azami bir hafta fasla ile üç defa ilân ettirir. İlân nameye şirket dayınlarının, şirketteki haklarını nispeten bir sene zarfında müracaatla ispat etmeleri lüzumu devr olunur bu müddetin mebdeli üçüncü ilân tarihidir.

Tasfiye memurlarının işten el çektilirilmesi

Madde 56 — Tasfiye memurlarına umumi Heyet her zaman işten el çektilirbilir. ve bu takdirde yerlerine başkalarını intihap ve tayin eder.

Mevcudun takımı:

Madde 57 Feshine karar verilen kooperatifin bütün hesapları kapatıldıktan sonra sermaye mevcudu, ortakları arasında hisseleri nisbetinde takim olunur. Ancak yedek akçalardan ortakların hisse istemeğe hakları olmayıp bunlar Ekonomi ve Ticaret Bakanlıklarının müştereken gösterecekleri şekilde birlik kooperatiflerinin veya aynı maksatla kurmuş kooperatiflerinin yedeklerine katılır.

Madde 58 — Tasfiyesine karar verilen kooperatifin evrak ve defterleri tasfiye sonunda, tasfiye memurlarının ve ya alakadar bir şahsın müracaatı üzerine müesses merkezine bulunduğu mahaldeki ticaret mahkemesi tarafından tayin olunacak bir yedilâde tevdi olunur, ve bunlar 15 sene muhafaza olunur.

FASIL VII

Umumi Hükûmler

İhtilâfların hali:

Madde 59 — Ortaklarla kooperatif arasında bir ihtilaf zahir ettiği takdirde alakadar ortak mürakiplere müracaat ile hakkını arayabilir.

Bakanlıkların mürakabeleri Madde 60 — Kooperatif ailelimum muamele ve muhasebelerinde ekonomi ve Ticaret

Bakanlıklarının kontrolüne tabidir. Kooperatifin inkişafını takip ve kontrolünü temin ve tesbit maksadile her türlü müamelatın bu Bakanlıklara verilmesi mecburidir.

Terziler içerisinde Terzi

Muzaffer Çayhan

Köşkerler içinde Köşker

Duran Balyemez

Sipahi pazarında Oturakçı

Cabbar Işık

Çakmak caddesinde Kündüracı

Fuat Özbilen

Yeni tabakhane de Tabakçı

Danyal Turgut Buldurgan

Çakmak caddesinde yorganesi

Ahmet Başaçar

Kapalı çarşıda hazır elbiseci

Hidayet Karuç

T. C.

ADANA 1 ci Noteri

10702

Haricte yazılıp tasdikli için dairiye getirilen işbu Adana Deri ve Dikim işleri Esnaf Kooperatifini esas mukavelenan meşur ziriae mevzu imzaları, şahıs ve hüviyetleri dairece maruf Muzaffer Çayhan, Danyal Turgut Buldurgan, Duran Balyemez, Ahmet Başaçar, Cabbar Işık, Hidayet Karuç ve Fuat Özbilen'in olup mukavelenanın tamamen bilkubul derecatını tamamen bilkubul yanımızda vaz'î imza etmiş olduklarını tasdik ederim. Bin dokuzyüz kırk yedi yılı Temmuz ayının onbeşinci Cuma günüdür:

11 Temmuz 947

Adana Birinci Noteri

Hamdi Ergin

Res'î Mühür

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın

Hazarı Dikkatine

ARI KIREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün Kireci Perakende ve toptan satış ve sayın Çukurovalıların emirlerine Amadedir. Taşra vilâyetlerimizde siparişleriniz kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Parsarar Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KIREÇÇİ
Ökkeç Arıgan

DOKTOR

Adnan Sayrun

Göz Hastalıkları Mütehassısı

Muayenehane : Hükümet civarı.

Seyhan oteli karşısı — Adana

Gayri menkul satış ilanı

Adana: sulh hukuk mahkemeleri satış memurluğundan:

Dosya No: 947 — 15

Adanada yarbaşı mahallesinde fırıncı Alinin evi yanında 6 No.lu evde oturan Ölü Ali oğlu Hasanın karısı İbrahim kızı Sıdika Gökaydın ve aynı evde oturan Hasan kızı Hayriye ve Karalar bucağı köyünde oturan Ölü Hasanın diğer karısı Fatma ve yarbaşı mahallesinde 6 No.lu evde oturan Hasan kızı Kerziban ve Karalar bucağı köyünden Ölü Hasan oğlu Veysel ve Karalar bucağı köyünde oturan Ölü Hasan oğlu Hüseyin Çorcinin müştereken ve şaytan mutasarrifi buldukları:

1 — Adanada Karalar bucağı köyünde kain tapunun Şubat 316 tarih ve 359 No. da kayıtlı çarben garben Hacı Ali ağa kibleten Ayşe ve şimalein Ahmet ile Mahmut tapu kaydına göre 31 otuzbir dönüm iki evlek ve bilmesaba 34 dönüm 1405 arşın (31000 metre murebbai zuhur eden ve tapudaki kayda göre satış yapılacak olan ve beher dönümü 25 yirmi beş lire muhammen kıymetteki tarla.

2 — Adanada Karalar bucağı köyünde kain tapunun Şubat 319 tarih ve 360 No. anda kayıtlı çarben halli garben tarikiam şimalein Ali kibleten Ahmet ile çevrili ve tapu kaydına göre 30 otuz dönüm mikdarında ve bilmesaba 47 dönüm iki evlek (43640 M. 2) zuhur eden ve tapu kaydına göre satış yapılacak olan ve beher dönümü 35 otuz beş lira muhammen kıymette tarlanın şuyunun izalesi suretille satışına dair Adana ikinci sulh hukuk yargıçlığından verilen 23-5-946 tarih ve 165-212 sayılı kararın kesinleşmesi üzerine açık arttırma ile satışa çıkarılmıştır.

Gayri menkul tapuca Ali ağa oğlu Hasan ağa namına kayıtlı olup vefatı ile vasesininin 144 sehimden olup dokuzardan onsekiz hissesinin karıları Sıdika ve Fatmaya ve kırkır sehimden seksen sehmî Veysel, Hüseyine ve 23'er sehimden 46 sehmî Hayriye ve Kerzibana isabeti iktiza eylediği ve arazide ise 16 sehimden olup ikiğerden dört sehmî Hasan karıları Sıdika ve Fatmaya üçerden on iki sehmî de eviatları Veysel, Hüseyin ve Hayriye ve Kerzibana isabeti iktiza eylediği Adana ikinci asliye hukuk yargıçlığından verilen 21-4-945 tarih ve 843-232 sayılı vaseset senedinden anlaşılmıştır.

Zikri geçen gayri menkullerin ilk ihaleleri Adana belediye mezad salonunda 23 Şubat 1948 tarihine tesadüf eden pazartesi günü saat 9 da başlayıp 12 de sona ermek üzere icra edilecektir. Eger o gün gayri menkuller muhammen kıymetlerinin yüzde yetmiş beşini bulmadıkları takdirde en çok arttırıcıların taahhütleri baki kalmak şartı ile müzayedede o gün daha temdit edilecek ve ikinci kati ihaleleri 4 mart 1948 tarihine tesadüf eden perşembe günü aynı yerde ve aynı saatlarda üç defa bağrıdıktan sonra ihale olunacaklardır.

Birlikmiş ve ihale tarihine kadar birikecek olan belediye vergileriyle bina vergisi, evkal icaresi hissodarlara, belediye salon resmi, dellaliye, asker alisi resmi, ihale pulu ve 20 senelik vakif taviz bedeli, tapu ve kadaastro harç ve masraflarıyla gayri menkulün teslim ve tahhyesine ait masraflar da alıcıya aittir.

Arttırmaya iştirak edecek kimselerin gayri menkulün muhammen kıymetinin yüzde yedi buçluğu nisbetinde pey akçesini, veya millî bir bankanın bu nisbettteki teminat mektubuunu vermeleri şarttır. Arttırma bedelinin kendisine ihale olunan tarafından gününden itibaren verilecek mühlet içinde mahkeme kasasına ödenmesi mecburidir. Verilecek olan bu mühlet yirmi günü geçmez. Bu müddet zarfında ödenmediği takdirde ihale fesih edilecek ve kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunmuş olan kimsenin arzemiş olduğu bedelle almaya razı olursa ona ihale edilecektir. Eger o da razı olmaz veya bulunmazsa hemen yedi gün müddetle arttırmaya çıkarılacaktır. Müzayedede sonunda en çok arttırana ihale edilecek ve her iki halde birinci ihale eden kimsenin ihale arasında farklı mesul tutulacaktır. İhale farkı ve geçen günlerin yüzde beş faizi ayrı bir hükme hacet kalmaksızın tahsil olunacaktır. İpotek sahibi alacaklılar ile diğer alacaklıların bu gayri menkul üzerindeki haklarını ve hususiyetle faiz ve masrafa vesaireye dair olan iddialarını evrakı müsbitefe-riyle ilan tarihinden itibaren 15 gün içinde satış memuru olan mahkeme baş katipliğine bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu siciliyle sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşılmasından hariç bırakılacaklardır.

Müzayedeye iştirak edecek kimselerin bütün bu şartları kabul etmiş ve bilerek bu gayri menkule talip bulunmuş oldukları ad edilerek sonradan vaki itirazları dinlenmeyecektir. Taliplerin satış gününden evvel gayri menkulü gezip görmeleri ve fazla malûmat almak isteyenlerince satış dosya No: 947-15 ile mahkeme baş katipliğine müracaat etmeleri ve bu gayri menkule ait şartnamenin ise bu güden itibarene herkece açık bulundurulduğu ilan olunur.

Satlık Ev

Cemal paşa mahallesinde Kız muallim mektebi bitişiginde 258 M. Arsa üstünde 3 odalı ev acele satılıktır alıcıların mezo salonuna müracaatları ilan olunur.

Sahibi : RIZA ŞEN — Yazı işlerini filen idare eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı yer : Seyhan Matbaası — Adana

Adana Ticaret ve Sanayi Odasından :

(Adli Sicil numarası : 895)

Kadir Güngör

Adanada Kuraköprü mahallesinde sokak numaralı esde oturan ve Türkiye Cumhuriyeti tabasından olup sebze halinde 34 numaralı mağazayı kendisine ticari ikametgâh ittihaz ettiler toptan yaş ve kuru sebze ve meyve ticaretiyle iştigal eden Kadir Güngör'ün anvanı ticareti yukarıda aynen münderiç bulunduğuşehilde olarak ve Adana 2 inci Noterligince tasdikli imzasının da Odamızda mahfaz bulduğuşehilde keyfiyetin Ticaret Kanununa tefikan 23-12-1947 tarihinde tescil edildiği ilan olunur.

Adana Ticaret ve Sanayi Odasından :

[Adli sicil numarası : 898]

Mehmet Diler

Cumhuriyet Fırını

Adanada Tepebağ mahallesinde 6 sokak 6 numaralı esde oturan ve Türkiye Cumhuriyeti tabasından olup Çakmak cad-desinde 49 numaralı fırını kendisine ticari ikametgâh ittihaz ettiler ekmeğçilik ticaretiyle iştigal eden Mehmet Diler Cumhuriyet fırını anvanı ticareti yukarıda aynen münderiç bulunduğuşehilde olarak ve Adana 1 inci Noterligince tasdikli imzasının da Odamızda mahfaz bulduğuşehilde keyfiyetin Ticaret Kanununa tefikan 23-12-1947 tarihinde tescil edildiği ilan olunur.

Adana 3 üncü İcra Memurluğundan 947-70

2004 sayılı kanuna göre Gayri menkul satışı

Tahakkuk eden borçtan dolayı ipotekli tapunun K. evel, 941 tarih ve C. 8-5, 80 nu-beğle kayıtlı Yılanlı mevkiinde vaki Şarkan dere; şimalein İboğların bağı garben Abbas Fakı boru; cenuben Davutlar oğlu Mehmet ile çevrili ve içerisinde 650 bağ kütüğü ve bir haraup 70 badem fidanı bir su kuyusu ve harap halinde bir çardak bulunan bu yerin beher dönümüne kırk lira kıymet takdir olundu.

Satışa çıkarılan bu yer ve müstemilâtının satış günleri olarak 30 Ocak 948 Cuma günü ve 9 Şubat 948 pazartesi günü saat 11 — 12 olarak Adana icra dairesinde yapılması tensip olundu.

1 — İşbu gayrimenkulün arttırma şartnamesi 15 ocak 938 tarihinden itibaren 947-70 No. ile Adana icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 947-70 dosya numarası ile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 — Arttırıma iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya millî bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir (124).

3 — İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların ve irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitele birlikte memuriyetimize bildirmeleri icab eder. Aksi halde hakları tapu sicili ile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşılmasından hariç kalmırlar.

4 — Gösterilen güde arttırmaya iştirak edenler arttırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malûmat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 — Tayin edilen zamanda gayrimenkul üç defa bağrıdıktan sonra en çok arttırana ihale edilir. Ancak arttırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış istiyenin alacağına rüchani olan diğer alacaklılar bulmuş da bedel bunların o gayrimenkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok arttırının taahhüdü baki kalmak üzere o gün daha temdit ve o günü aynı saatte yapılacak arttırmada, bedelli satış istiyenin alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartı ile, en çok arttırana ihale edilir. Böyle bir bedel elc edilemezse ihale yapılamaz ve satış talebi düşer.

Gayrimenkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermese ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzemiş olduğu bedelle almaya razı olursa ona, razı olmaz veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle arttırmaya çıkarılıp en çok arttırana ihale edilir. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 dea hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimizce alıcılardan tahsil olunur. Madde (133)

Gayrimenkul yukarıda gösterilen 30 ocak 948 tarihinde Adana icra memurluğu odasında işbu ilân ve gösterilen arttırma şartnamesi dairesinde satılacağı ilan olunur.

Zayi Senet

Mirzaçelebi mahallesinde Abdullatif Uşundan 4000 liralık alacağıma karşılık Adana Birinci Noterliğinden almış olduğum senedi zayi ettim. Bir suretini alacağımdan eksiksinin hükmü olmadığını ilan ederim.

Adanın Mirzaçelebi mahallesinde
FATMA YOKUŞ